
 

Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, příspěvková organizace 

 

 

 

 

       

        VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

                 školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



     

 

2 

 

 
➢ Obsah zprávy 

 
 

 
➢ Úvod  

➢ základní údaje o škole 

➢ charakteristika školy 

➢ počty žáků 

➢ zaměstnanci – údaje, DVPP, odborný rozvoj nepedagogů 

➢ vzdělávací program 

➢ zařízení školního stravování 

➢ školní družina 

➢ školská rada 

 

➢ Přehled jednotlivých částí 

➢ učební plán 

➢ výsledky výchovy a vzdělávání žáků, naplňování cílů ŠVP 

➢ údaje o přijímacím řízení 

➢ výchova k volbě povolání 

➢ práce výchovného poradce 

➢ údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků s SVP a žáků nadaných, práce ŠMP, akce prevence 

➢ školní poradenské pracoviště, financování – žáci SVP 

➢ všechny akce organizované školou, projekty ekologické, kulturní, sportovní, výukové, 

celoškolní, ostatní, výlety a exkurze 

➢ podrobnější informace o akcích školní družiny 

➢ podrobnější informace o akcích školy 

➢ jazykové soutěže a olympiády 

➢ zájmové kroužky 

 

➢ Další informace o škole 

➢ ČŠI a ostatní kontroly 

➢ rozhodnutí ředitelky školy 

➢ setkávání s rodiči 

➢ údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

➢ spolupráce školy s dalšími subjekty a s rodiči 

➢ údaje o hospodaření školy za rok 2021 

 

➢ Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

3 

 

 

1. Úvod - základní údaje o škole 

➢ Název a adresa: Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, příspěvková organizace 

            Na Valtické 31 A, 691 41 Břeclav 

➢ Zřizovatel: Město Břeclav, IČO: 00283061 

➢ Od 1. 1. 1996 právní subjekt - příspěvková organizace IČO: 63434474 

➢ Zařazení do sítě škol od 19. 3. 2007 MŠMT č. j. 3081/2007-21 

➢ Identifikátor zařízení: 600112284 

➢ Školská rada - byla zřízená dle § 167 zákona č.561/2004 Sb. v říjnu 2005, poslední 

volby byly v roce 2020 

➢ Kapacita školy – 350, IZO: 102255130 

➢ Součásti školy jsou: 

- ŠD kapacita 120 žáků - IZO:118400100 

- ŠJ kapacita 655 jídel - IZO:103179062 

➢ Ředitelka školy: Mgr. Ivana Hemalová 

➢ Zástupce ředitelky: Mgr. Michal Škamrada 

➢ Rozšířené vedení: PaedDr. Dana Vanžurová VP, Mgr. Jana Jankovičová VP,  

Mgr. Ludmila Výborná ŠMP, Mgr. Kateřina Hofírková IT 

➢ Ekonomka: Ivana Frýbertová 

➢ Sekretářka: Jitka Hřebačková 

➢ Administrativní pracovnice: Hana Těšínská 

➢ Vedoucí ŠJ: Martina Leblochová 

➢ Školník: Pavel Lengál 

➢ Telefon: 519 334 211     e-mail:  reditel@zsvalticka.cz              www.zsvalticka.cz 

               519 335 079 

               737 863 989 

Školní jídelna: 519 334 311 

                         605 596 457 
 

 

 

 

Charakteristika školy: 
Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, příspěvková organizace se nachází na sídlišti Na 

Valtické v Břeclavi. Je to úplná základní škola. Ve škole se vyučuje podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání č. j. 257/16 Základní školy Břeclav, Na 

Valtické 31 A, který má název „Škola přátelská - škola partnerská“. Poskytujeme všeobecné 

základní vzdělání všem žákům v 1. až 9. ročníku v souladu se zápisem ve školském rejstříku.  

Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, příspěvková organizace vykonává činnost základní 

školy, školní družiny a školní jídelny. Počet žáků za poslední rok vykazuje mírný nárůst. Ve 

školním roce 2022/2023 se vyučovalo v 16 třídách ZŠ, kde se vzdělávalo celkem 315 žáků, z 

nich bylo 19 žáků s odlišným mateřským jazykem. Škola poskytovala vzdělávání 42 žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami, 11 žáků se vzdělávalo podle individuálních vzdělávacích 

plánů.  

Do přípravné třídy ZŠ bylo zapsáno 15 dětí, z nich jedno bylo se SVP a dvě s odlišným 

mateřským jazykem. Pravidelné zájmové vzdělávání poskytuje ŠD 114 účastníkům ve čtyřech 

odděleních. Provoz ŠD probíhá v ranních a odpoledních hodinách.  

Školní stravování dětí a žáků je zajištěno ve školní jídelně, kde je při obědech nabízen 

zeleninový a ovocný bar, který podporuje u žáků vhodné stravovací návyky. Zajištěno je i 

mailto:reditel@zsvalticka.cz
http://www.zsvalticka.cz/


     

 

4 

 

školní stravování pro žáky ze znevýhodněného prostředí prostřednictvím participace na 

projektu Jihomoravského kraje. 

Učitelé uplatňují při výuce partnerský přístup, ve škole podporujeme přátelskou atmosféru. 

Školu navštěvují především žáci bydlící na sídlišti. Naši školu tvoří jedna budova a školní 

pozemek. Výuka přírodopisu, chemie, fyziky, zeměpisu, výpočetní techniky a cizích jazyků je 

realizována v odborných učebnách. Máme i žákovskou knihovnu a aulu, kde se konají divadelní 

představení, besedy, vítání prvňáčků a jiné kulturní akce. Připojení k internetu je zajištěno 

prostřednictvím Metropolitní sítě. V příštím školním roce bude síť modernizována. Zajistit 

dobrou konektivitu školy je nezbytné pro zajištění výuky, zejména výuky nové informatiky. 

Třídy jsou vybaveny nábytkem, který odpovídá současným hygienickým a zdravotním 

požadavkům. Ve škole se nachází tělocvična, která je vybavená standardním tělocvičným 

nářadím, k dispozici jsou i šatny. Škola využívá pro hodiny tělesné výchovy venkovní sportovní 

areál, který je od července 2019 pod správou organizace Tereza Břeclav s.r.o. Zřizovatel 

schválil rekonstrukci hřiště. Předpokládaný začátek je jaro 2024. Současně bude probíhat i 

rekonstrukce atria, které bude sloužit zejména zájmovému vyučování. Toto atrium využívají za 

hezkého počasí o přestávkách žáci školy. Stravování žáků a zaměstnanců školy je zajišťováno 

školní kuchyní, která nabízí výběr ze dvou jídel. Školní kuchyně je bez menších oprav původní 

a potřebuje celkovou rekonstrukci, která se plánuje. Školní kuchyně zajišťuje stravování i 

mateřské škole, která se nachází na sídlišti Na Valtické. Škola se účastní projektu Ovoce do 

škol, jehož prostřednictvím je do školy dodáváno ovoce a zelenina a do projektu Mléko do škol. 

V rámci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v 

Jihomoravském kraji VI“ poskytujeme potřebným žákům obědy. Školní družina má čtyři 

oddělení a je využívána žáky prvního stupně. Ranní provoz družiny je od 6:30 do 7:40 hodin, 

odpolední provoz družiny je od 11:40 do 16:30 hodin. Ve školní družině se děti věnují 

zájmovým, tělovýchovným a dalším odpočinkovým aktivitám, které slouží k rozšíření, 

doplnění a upevnění poznatků získaných při výuce. Nedílnou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu jsou fungující vztahy mezi žáky, žáky a učiteli, školou a rodiči i ostatní veřejností. 

Škola poskytuje kvalitní služby žákům i jejich rodičům. V tomto školním roce jsme vzdělávali 

20 žáků z Ukrajiny. Důležitá je také výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvíjení 

komunikačních schopností v cizím jazyce (anglickém, německém a ruském). Podporujeme 

moderní metody výuky a vzdělávaní, podporujeme projektové vyučování. Všemi předměty 

prolíná výchova k ochraně člověka za mimořádných událostí. Pozornost věnujeme také 

environmentální výchově. Škola poskytuje co nejlepší vzdělání žákům s poruchami učení. Ve 

škole pracovalo 6 asistentů pedagoga, kteří pomáhali vyučujícím při práci se žáky s SVP. 

Důležitý je i rozvoj nadaných žáků. Škola má bezbariérový přístup, k dispozici je plošina pro 

vozíčkáře, kterou momentálně využívá jeden žák. Na naší škole máme přípravnou třídu, která 

pracuje dle ŠVP pro předškolní vzdělávání - Náš pestrobarevný svět. O tuto přípravnou třídu je 

mezi rodiči velký zájem. Ve škole pracuje Žákovský parlament složený ze zástupců 4. – 9. 

ročníku. Na svých schůzkách s ředitelkou školy řeší akce pro žáky, požadavky žáků na vedení 

školy apod. Pravidelná setkávání organizuje ŠMP. Školní spolek SOVA přispívá žákům na 

sportovní a kulturní aktivity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

5 

 

Počty žáků 

 

  

Školní rok  

2022/2023 

Počet tříd 

(bez PT) 

 Počet 

 ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet žáků na 

třídu 

1. stupeň 9 5 178 19, 77 

2. stupeň 7 4 136 19, 43 

Celkem 16 9 314 19, 625 

   

Počet žáků v 1. ročníku: 35 

Počet žáků v přípravné třídě: 13 

Docházka v zahraničí § 38: 1 

Průměrný počet žáků na učitele ve škole (učitelé v přepočtených úvazcích): 13,47 

 

 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY – základní údaje, DVPP a vzdělávání 

nepedagogických pracovníků 

 

Vedení školy 

Ředitelka školy Mgr. I. Hemalová reditel@zsvalticka.cz 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. M. Škamrada skamrada@zsvalticka.cz 

 

Rozšířené vedení školy 

Výchovná poradkyně pro 1. st. PaedDr. D. Vanžurová vanzurova@zsvalticka.cz 

Výchovná poradkyně pro 2. st. Mgr. J. Jankovičová  jankovicova@zsvalticka.cz 

Metodička prevence Mgr. L. Výborná vyborna@zsvalticka.cz 

Metodička ICT  Mgr. K. Hofírková hofirkova@zsvalticka.cz 

 

Ostatní vyučující 

Mgr. L. Bílková bilkova@zsvalticka.cz 

Mgr. Y. Ciprysová ciprysova@zsvalticka.cz 

Mgr. J. Dvořáček dvoracek@zsvalticka.cz 

Mgr. I. Filipská filipska@zsvalticka.cz 

Bc. B. Herzánová herzanova@zsvalticka.cz 

Mgr. Z. Hošková hoskova@zsvalticka.cz 

Mgr. D. Klimovičová klimovicova@zsvalticka.cz 

Mgr. J. Martínková martinkova@zsvalticka.cz 

Mgr. V. Netušilová netusilova@zsvalticka.cz 

Mgr. L. Pražáková prazakova@zsvalticka.cz 

Mgr. B. Rakovská rakovska@zsvalticka.cz 

Mgr. M. Studýnka studynka@zsvalticka.cz 

Mgr. I. Šperková sperkova@zsvalticka.cz 

Ing. Bc. L. Uhlířová Burianová, Ph.D. uhlirova@zsvalticka.cz 

Bc. B. Vražinová vrazinova@zsvalticka.cz 

Mgr. M. Zajíčková zajickova@zsvalticka.cz 



     

 

6 

 

Asistenti pedagoga 

Ľ. Mišurcová misurcova@zsvalticka.cz 

M. Gajdošová gajdosova@zsvalticka.cz 

K. Vlašicová vlasicova@zsvalticka.cz 

M. Vojáčková vojackova@zsvalticka.cz 

Mgr. M. Macinková macinkova@zsvalticka.cz 

L. Sklenářová sklenarova@zsvalticka.cz 

 

Vychovatelky školní družiny 

M. Maršálková marsalkova@zsvalticka.cz 

K. Nečasová necasova@zsvalticka.cz 

N. Grandičová grandicova@zsvalticka.cz 

P. Husáková husakova@zsvalticka.cz 

 

Sekretariát 

H. Těšínská - administrativní pracovnice tesinska@zsvalticka.cz 

I. Frýbertová – ekonomka  ekonom@zsvalticka.cz 

J. Hřebačková – administrativní pracovnice sekretarka@zsvalticka.cz 

Školní jídelna 

M. Leblochová – sam. odborná referentka jidelna@zsvalticka.cz 

J. Čapková, J. Lužná, V. Rybecká, H. Poláčková, H. Rozková – kuchařky  

 

Ostatní 

P. Lengál – školník  skolnik@zsvalticka.cz 

P. Kulířová, J. Kocandová, R. Giričová– uklízečky  

 

 

 

Údaje o pracovnících školy: 

 

 

• Odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb. 

 

Celkový počet pedagogických pracovníků 33 100 % 

Z toho odborně kvalifikovaných dle 

zákona číslo 563/2004 Sb. 
31 93, 94% 

 

• Počet nepedagogických pracovníků: 13 

 

• Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věk Pedagogičtí pracovníci 

Muži Ženy 

Do 35 let 1 4 

35-50 let 1 12 

Nad 50 let 1 12 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 



     

 

7 

 

Pracující důchodci pobírající důchod - 2 

Celkem 3 30 

Rodičovská dovolená - 1 

 

• Personální změny:   

 

Příchod – B. Vražinová, M. Studýnka, P. Husáková, L. Sklenářová, M. Macinková 

Odchod – L. Sklenářová, B. Vražinová 

 

 

 

 

DVPP – 2022/2023 

 

Jméno 

 

Termín, název, lektor 

 

Bílková 23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Ciprysová  23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Dvořáček 23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Filipská 

6. 10. 2022 - Jak na „zlobivého žáka“? Funkční analýzou chování (Mgr. Michal 

Prokeš) 

23. 6. 2023 Digitální kompetence a jak na ně (NPI – Mgr. M. Horňák) 

Foukalová 
26.1.2023 Neurovývojové souvislosti v procesu učení (Mgr. Marina Šimanová) 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Hemalová 23. 6. 2023 Digitální kompetence a jak na ně – Mgr. Horňák, NPI 

Herzánová 

10. 8. 2022, Práce se žákem s odlišným mateřským jazykem na 1. st. ZŠ,  

Mgr. Šárka Smitková 

10. 8. 2022, Jóga ve výuce na prvním stupni ZŠ, Veronika Kmochová 

12. 1. 2023 Diagnostika a řešení počínající šikany – prakticky, Mgr. et Mgr. Jakub 

Švec 

19. 1. 2023 Čtenářská gramotnost na 1. st. ZŠ – Mgr. Jitka Vyplašilová 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Hofírková 

30.11.2022 – Rozšířené školení nejen pro administrátory 1 (on-line) – Edookit 

Leden 2023 – Základy kybernetické bezpečnosti (on-line) – NÚKIB 

Duben 2023 – Webinář k digitalizaci (jak využít finanční prostředky z NPO – 

digitální učební pomůcky, prevence digitální propasti) – záznam – MŠMT (Anna 

Martínková, Janek Wagner) 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Hošková 

2. 11. 2022 Webinář Zdokonalujeme postřehování – nástroj pro zlepšení soustředění 

a    

                   prohlubování krátkodobé paměti, Mgr. Miloš Novotný 

21. 11. 2022 Webinář Interaktivita nové trendy - 1. stupeň, Jana Charvátová,   

                     vydavatelství TAKTIK 

23. 11, 2022 Webinář Hudební výchova s Danielou Taylor, vydavatelství TAKTIK 

1. 12. 2022 Workshop Představení výukových sad LEGO, lektor Tomáš Hájek 

9. 1. 2023 Webinář Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ, NPI ČR 

17. 1. 2023 Webinář Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2.stupeň 

26. 1. 2023 Webinář Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou - čtení  



     

 

8 

 

                   s předvídáním, literární kroužky - 1. a 2. stupeň 

20. 2. 2023 Webinář Hravá čeština a literatura,TAKTIK 

28. 2. 2023 Webinář Umělá inteligence na školách - jak ji využít ve svůj    

                   prospěch,WocaBee 

1. 3. 2023 Webinář Jak učit a naučit, Mgr. Zdeněk Rosecký, Tvořivá škola 

14. 3. 2023 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Digitální technologie pro 1. st. 

ZŠ, Mgr. Lubor Brázda, NPI ČR 

20. 3. 02023 Slohová výchova a tvůrčí psaní s lektorkou Mgr. Petrou Gruncl, TAKTIK 

17. 4. 2023 Procvičuj s lapbookem - vytvoř hravou 3D knihu, webinář TAKTIK 

13. 6. 2023 Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele, webinář WocaBee 

23. 6. 2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně, Mgr. M. Horňák 

Jankovičová 23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Klimovičová 

17. 10. 2022 Integrovaná tematická výuka – Mgr. Marcela Přibylová 

1. 2. 2023 Nová informatika – Mgr. Tereza Vítková 

22. 3. 2023 Interaktivita nové trendy – Mgr. J. Balleková Švárová, TAKTIK 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Martínková 

26.9.2022 Testování tělesné zdatnosti – Mgr. Jiří Petrjánoš 

11.11.2022 Keramika – Duhovka Břeclav – Soňa Hošková 

16.5.2023 Learning Apps v hodině výchovy k občanství (praktické využití) - 2. st. 

ZŠ, krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí – NPI ČR 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Netušilová 

9. 11. 2022 Srozumitelné, funkční a ověřené návody, jak učit dějiny umění– Mgr. 

Jendryková 

24. 4. 2023 Kybernetická bezpečnost a prevence – Mgr. Jupa 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Pražáková 

26. 9. 2022 Nová informatika 1. stupeň – Mgr. Marcela Přibylová  

12. 10. 2022 Formativní hodnocení - jak poskytovat zpětnou vazbu žákům – Mgr. J. Kozák 

17. 10. 2022 Integrovaná tematická výuka – Mgr. Marcela Přibylová  

1. 3. 2023 Jak učit a naučit – Mgr. Zdeněk Rosecký, Tvořivá škola  

7. 6. 2023 Sebehodnocení – jak motivovat žáky ke smysluplnému sebehodnocení - Mgr. 

Magda Malá, Učitelnice 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Rakovská 
5.11. 2022 Malování na obličej 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Studýnka 
17.5. 2023 Aktivní učitel AJ – NPI ČR Olomouc 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Šperková 

6. 10. 2022 - Jak na „zlobivého žáka“? Funkční analýzou chování. 

                       Lektor Mgr. Michal Prokeš 

2.3.2023 – Strukturalizace a vizualizace u dětí s PAS a MR – Mgr. Martina 

Kneslová 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Škamrada 

30.11.2022 – Rozšířené školení nejen pro administrátory 1 (on-line) – Edookit 

6. 1. 2023 Školení Novely pr. před.ve školství od 1.1.2023 – Mgr. Zeman, Ing. 
Šlégrová 
8. 3. 2023 Zápisy do ZŠ, spisová služba a správní řízení – Mgr. Kateřina Pospíšilová 

28. - 29. 3 a 18. - 19. 4. 2023 Profesní průprava ZŘ – Mgr. Stanislav Kutálek 
23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Uhlířová 

Burianová 

1. 12. 2022 Workshop Představení výukových sad LEGO, lektor Tomáš Hájek 

22. 2. 2023 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a 

programování 



     

 

9 

 

pro 1. stupeň ZŠ, NPI ČR – Mgr. Milan Šatra 

23. 2. 2023 Školení výukový program Baltie – Soukup 

20. 6. 2023 DIGI roadshow 2023 – záznam – D. Růžičková a I. Fričová 

23. 6. 2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně − Mgr. M. Horňák 

Vanžurová 

1. 3. 2023 Setkání Elixíru do škol-L. Kramářová 

25. 5. 2023 Nové trendy v diagnostice příčin vzniku SPU a jejich reedukace-Mgr. 

Hyčková, Mgr. Dvořáčková 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Vražinová 23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Výborná 

24. 10. 2022 – Příprava občanů k obraně státu – kap. Emil Kamenský 

25. 10. 2022 – Změny v školní legislativě - JUDr. Hana Poláková 

22., 23. 2., 9. 3. 2023 – Pedagogická práce se třídou 

                                  - Školní nekázeň – Mgr. M. Veselá 

11. 4. 2023 – Neurovývojová terapie – Mgr. L. Hyčková 

18. 4. 2023 – Právní vymezení v oblasti návykových látek – Mgr. Jaroslav Šejvl 

23. 6. 2023 – Digitální kompetence 

Zajíčková 

10. 10. 2022 – Úvod do výuky češtiny jako druhého jazyka – 1. část, Inkluzivní 

škola,  

                        Z. Janoušková, M. Plchová 

17. 10. 2022 – Úvod do výuky češtiny jako druhého jazyka – 2. část, Inkluzivní 

škola,  

                        Z. Janoušková, M. Plchová 

14. 12. 2022 – Zeměpisné hry a jejich využití ve výuce, Descartes, Mgr. Jaroslav 

Tomeš 

9. 3. 2023 – Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky a zvýšit 

                    motivaci studentů, Descartes, Bc. P. Chamula 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Gajdošová  

Macinková 

15. – 17. 5. 2023 Vedení edukativně stimulačních skupin před nástupem do 1. třídy. 

– PPP Brno 

23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Mišurcová 23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Sklenářová 23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Vlašicová  

Vojáčková 23. června 2023 Digitální kompetence a jak na ně- NPI 

Husáková 23. 5. 2023 Keramický kurz Brno 

Maršálková   

Nečasová 5. 11. 2022 Malování na obličej 

Grandičová 

22. 2. 2022 Webinář k podpoře začínajících učitelů, NPI - Mgr. Bc. Věra 
Šimečková, Mgr. Libor Skala 
30. 4. – 26. 6. 2022 Podpora přirozeného rozvoje řeči dětí – primární logopedická 

prevence (kurz logopedického asistenta) Mgr. et Mgr. Barbora Habartová, Mgr. et 

Mgr. Šárka Smitková, Mgr. et Mgr. Andrea Schmalzová, Mgr. Bc. Eliška Opatřilová 

19. 10. 2022 Dílna psaní: kreativní techniky, postupy a inspirace 

31. 10. 2022 Úvod do výuky nově příchozích žáků z Ukrajiny, Zuzana Janoušková, 

Martina Plchová 

17. 3. 2023 Systém podpory nadání ve škole, Lektoři NPI ČR 

4. 4. 2023 Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I, NPI - Mgr. Markéta Slezáková 

https://inkluzivniskola.cz/seminare/uvod-do-vyuky-cestiny-jako-druheho-jazyka-pro-zs-ss
https://inkluzivniskola.cz/seminare/uvod-do-vyuky-cestiny-jako-druheho-jazyka-pro-zs-ss


     

 

10 

 

11. 4. 2023 Webinář Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II, NPI -Mgr. Barbora 

Nosálová 

18. 4. 2023 Družiny venku – LES VE ŠKOLE 

Těšínská Spisová služba – on – line školení 

Frýbertová Voltnerová: FKSP, aplikace řídícího systému Elko 

Hřebačková Spisová služba– on – line školení 

Leblochová 
Kadlecová: Seminář pro kuchařky a vedoucí ŠJ – činnost jídelny, změna vyhlášky o 

stravování 

Čapková 
Kadlecová: Seminář pro kuchařky a vedoucí ŠJ – činnost jídelny, změna vyhlášky o 

stravování 

Rozková 
Kadlecová: Seminář pro kuchařky a vedoucí ŠJ – činnost jídelny, změna vyhlášky o 

stravování 

Lengál  

 

Akreditované semináře a kurzy jsme vybírali z nabídek pro vzdělávání pedagogů i ostatních 

zaměstnanců školy. 

 

 

 

Zvolený vzdělávací program a jeho číslo jednací: 
 

Název zvoleného vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání „Škola přátelská – škola partnerská“  
257/16 1. - 9. ročník 

 

 

Zařízení školního stravování: 

 
žáci školy 

 

Školní rok  

2022/2023 
Počet tříd 

 Počet 

 ročníků 

Počet 

žáků 

Průměrný počet žáků 

na třídu 

1. - 5. ročník 9 5 158 17, 55 

6. - 9. ročník 7 4 84 12 

PT 1 1 11 11 

Celkem 17 10 253 14, 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

11 

 

ostatní 

 

Školní rok 2022/23  

Zaměstnanci školy 45 

MŠ – děti 119 

MŠ – zaměst. 16 

Cizí strávníci 11 

Celkem 191 

 

 
Počet pracovníků školního stravování: 

 

Fyzické osoby 6 

Přepočtení na plně zaměstnané 6 

 

 

 

Školní družina 
 

 

Školní družina je součástí základní školy: 

  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelek ŠD 

Celkem 4 117 
fyz. 4  

přepočt.  3,4135 

 

 

Činnost školní družiny:  

 

Ve školním roce 2022/2023 pracovaly ve škole čtyři oddělení školní družiny. Vychovatelky 

připravovaly nejrůznější akce, např. Mikuláš v ŠD, Den dětí, výtvarné soutěže, závody na 

koloběžkách – viz. podrobněji níže. 

 

 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 
 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Výzdoba chodby září ŠD2,3 Marš, Neč 

Celoroční hra Harry Potter září – červen ŠD3 Neč 

Celoroční projekt s knihovnou 

Poštorná – Úl plný překvapení 

září – červen ŠD2 Marš 



     

 

12 

 

Úl plný překvapení – Včela – 

knihovna Poštorná 

29. 9. 2022 ŠD2 Marš 

Celoroční projekt – Sportem ku 

zdraví 

září - červen ŠD1 Gran 

Knihovna Poštorná 12. 10. 2022 ŠD1 Gran 

Vycházka do lesa 19.10. 2022 ŠD1,ŠD4 Gran, Hu 

Beseda se spisovatelkou L. 

Rožnovskou 

3. 10. 2022 ŠD2 Marš 

Beseda s knihovnou Poštorná 5. 10. 2022 ŠD3 Neč 

Halloweenské pečení muffinů 25. 10. 2022 ŠD1,ŠD4 Gran, Hu 

Halloweenské odpoledne  31. 10. 2022 ŠD1,ŠD4 Gran, Hu 

Beseda s knihovnou Poštorná 10. 11. 2022 ŠD4 Hu 

Knihovna Poštorná - pavouci 19. 10. 2022 ŠD2 Marš 

Halloweenská stezka  31. 10. 2022 ŠD2,3 Marš, Neč 

Procházka po okolí 7. 11. 2022 ŠD1, 8.A Gran, Mart 

Muzeum Břeclav 9.11. 2022 ŠD1 Gran 

Knihovna Poštorná 16. 11. 2022 ŠD3 Neč 

Procházka do lesa 23.11.2022 ŠD1 Gran 

Knihovna Poštorná 30. 11. 2022 ŠD2 Marš 

Vánoční dobrý skutek – sbírka pro 

útulek 

Celý prosinec ŠD1,ŠD4 Gran, Hu 

Focení fotokalendářů  7. – 15. 12. 

2022 

ŠD1,ŠD2, 

ŠD3, ŠD4 

Gran,Hu,Neč, Marš 

Mikulášské odpoledne 5. 12. 2022 ŠD1 Gran 

Vystoupení vánoční výstava 6. 12. 2022 ŠD2,3 Neč, Marš 

Procházka do lesa 7. 12. 2022 ŠD1,ŠD4 Gran, Hu 

Maminko, tatínku, pojď si hrát 8. 12. 2022 ŠD1,ŠD4 Gran, Hu 

Odpoledne s klienty Domova 

důchodců 

14. 12. 2022 ŠD1,8.A Gran, Mart 

Spaní ve škole 19. 12. 2022 ŠD1 Gran 

Vystoupení pěší zóna 20. 12. 22022 ŠD2,3 Neč, Marš 

Knihovna Poštorná 21. 12. 2022 ŠD2 Marš 

Vánoční těšení v družinách 20. 12. 2022 ŠD1,2,3,4 Gran,Hu,Neč, Marš 

Knihovna Poštorná 18. 1. 2023 ŠD 2 Marš 

Sportovní odpoledne v tělocvičně 25. 1. 2023 ŠD1,2,3,4 Gran, Net 

Knihovna Poštorná 13. 2. 2023 ŠD 2 Marš 

Kouzelník 22. 2. 2023 ŠD 1,2,3,4 Gran,Marš,Neč,Hu 

Muzeum Břeclav 14. 12. 2022 ŠD4 Hu 

Malí kuchtíci 1. 3. 2023 ŠD 1 Gran 

Knihovna Poštorná 8. 3. 2023 ŠD 2 Marš 

Beseda – První pomoc 22. 3. 2023 ŠD 1 Gran 

Návštěva klientů z Domova seniorů 5. 4. 2023 ŠD 1 Gran 

Jarní výprava 19. 4. 2023 ŠD 1 Gran 

Družinový turnaj v pexesu 25. 4. 2023 ŠD 1 Gran 

Pálení čarodějnic – akce s rodiči 28. 4. 2023 ŠD 1 Gran 

Hmyzí domečky 21. 4. 2023 ŠD 2,4 Marš, Hu 



     

 

13 

 

Výroba čarodějnic  24. 4. 2023 ŠD 2,3,4 Marš,Ču, Hu 

Knihovna Poštorná 26. 4. 2023 ŠD 2 Marš 

Zábavné odpoledne s dívkami 8tříd 3. 5. 2023 ŠD 3 Neč 

Drátkované srdíčka – knihovna 

Poštorná 

4. 5. 2023 ŠD 2,3,4 Marš, Neč, Hu 

Ukončení projektu – knihovna 

Poštorná + MDD 

31. 5. 2023 ŠD 2 Marš 

Zámek Lednice 1. 6. 2023 ŠD3 Neč 

Zmrzlina na Valtické 1. 6. 2023   ŠD4 Hu 

Den dětí – zábavné odpoledne na 

školní zahradě 

1. 6. 2023 ŠD1 Gran 

Sportovní odpoledne v CH. N. V 13. 6. 2023 ŠD1 Gran 

Spaní ve škole 22. 6. 2023 ŠD1 Gran 

Závěrečný táborák  29. 6. 2023 ŠD1 Gran 

Ukončení celoroční hry – Harry 

Potter 

22. 6. 2023 ŠD3 Neč 

Družinový piknik 28. 6. 2023 ŠD2, 3, 4 Marš, Neč, Hu 

 

Školská rada: 

Členové školské rady při ZŠ Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvkové organizace:  

(1. 2. 2021 – 31. 10. 2023) 

Za pedagogy: 

o PaedDr. Dana Vanžurová 

o Mgr. Ludmila Výborná 

Za město Břeclav: 

o Bc. Vlastimil Zálešák 

o p. Jana Rozková 

Za rodiče: 

o p. Jiří Karmasýn 

o ing. Iva Heringová 

 

 

Školská rada se pravidelně schází a projednává důležité dokumenty a věci týkající se života 

školy.  

 

 

 

 

 

1. Přehled jednotlivých částí 

 



     

 

14 

 

UČEBNÍ PLÁN 2022/2023 
  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola přátelská – škola partnerská“ – č. j. 257/16 ze 

dne 8. 8. 2016. 

1. stupeň 

 

Předmět 

Ročník  

Celkem 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 10 9 7 7 42 

Cizí jazyk   
 

3 4 4 11 

Matematika 5 5 5 5 4 24 

Informatika         1 1 

Prvouka 1 2 3     6 

Vlastivěda 
 

    2 2 4 

Přírodověda 
 

    1 2 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Týdně 20 22 25 25 26 118 
       

2. stupeň 

 

Předmět 

Ročník  

Celkem 6. 7. 8. 9. 
 

Český jazyk 5 4 4 5   18 

Cizí jazyk 3 3 3 3   12 

Další cizí jazyk  2 2 2  6 

Matematika 4 4 5 5   18 

Informatika 1 1 
  

  2 

Dějepis 2 2 2 2   8 

Občanská výchova 1 1 1 1   4 

Fyzika 2 2 2 2   8 

Chemie 
  

2 2   4 

Zeměpis 2 2 2 2   8 

Přírodopis 2 2 2 2   8 

Rodinná výchova 1 1 1 1   4 

Tělesná výchova 2 2 2 2   8 

Výtvarná výchova 2 2 1 1   6 

Hudební výchova 1 1 1 1   4 

Pracovní činnosti 1 1 1 1   4 

Týdně 29 30 31 32   122 



     

 

15 

 

➢ Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
Powered by 

a) Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled výchovných opatření školy – 1. pololetí 22/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída PŘŠ PTU NTU DTU DŘŠ Snížená 

známka z 

chování 

Snížená 

známka z 

chování 2 

Snížená 

známka z 

chování 3 
Celkem 

PT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I.A 0 3 0 0 0 0 0 0 3 

I.B 0 18 0 0 0 0 0 0 18 

II.A 0 0 3 0 0 0 0 0 3 

II.B 0 6  0

  
0 0 0 0 0 6 

III.A 0 3 0 0 0 0 0 0 3 

III.B 0 9 0 0 0 0 0 0 9 

IV.A 0 13 3 0 0 0 0 5 21 



     

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

17 

 

➢ Údaje o přijímacím řízení  
 

 

Školní rok 2022/23 

Gymnázia                                SOŠ SOU 

Učební 

obor  

s matur. 

Bez 

dalšího 

vzděl. 

Konzervatoř 

čtyřleté 

studium 

osmileté 

studium 
  

 
  

Počty přijatých žáků 2  16 17 1            

 

 

 

• Celkový počet absolventů základní školy 

 

Ročník Počet žáků 

9. ročník              34 

8. ročník               3 

nižší ročník – 5. r.              0  

Celkem            37   

 

 

Výchova k volbě povolání 

 
Žáci naší školy jsou připravováni na budoucí povolání v rámci vzdělávací oblasti Člověk a svět 

práce. Stěžejním okruhem je Svět práce. Jeho podstatou je kariérové vzdělávání, které je 

zásadní pro směřování žáka k budoucímu povolání a s tím souvisejícímu vzdělávání. Tento 

okruh je zařazen v devátém ročníku. Žáci si osvojují dovednosti poznávání sebe sama, světa 

práce i poradenských služeb, získávají potřebné informace o volbě školy a s tím souvisejícím 

přijímacím řízením.  Kromě rozsáhlé informační základny dostupné na internetu měli deváťáci 

možnost získávat potřebné informace přímo od zástupců středních škol, kteří na naši školu 

přijeli a prezentovali jednotlivé školy a studijní obory. Žáci také navštívili poradenské 

pracoviště ÚP v Břeclavi a v rámci projektových dnů na Střední průmyslové škole a Obchodní 

akademii Břeclav měli možnost se v reálu seznámit se všemi třemi součástmi této školy a 

vyzkoušet si práci v odborných učebnách. Možná i toto je jedním z důvodů, proč 14 našich 

absolventů pokračuje ve vzdělávání právě na této škole. 

 
 

 

Práce výchovného poradce 

 
Náplň práce poradenských pracovníků: 

Výchovná poradkyně pro I. stupeň  - PaedDr. Dana Vanžurová, pro II. stupeň – Mgr. Jana 

Jankovičová 

 



     

 

18 

 

• Příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, příprava návrhů na další péči o tyto žáky, 

spolupráce na vypracovávání IVP (individuální vzdělávací plán).  

• Evidence žáků se specifickými vývojovými poruchami, spolupráce s třídními učiteli.  

• Spolupráce při řešení výchovných problémů, svolávání výchovných komisí pro jednání 

s rodiči, spolupráce při kariérním poradenství na škole.  

• Zajišťování agendy spojené s přijímacím řízením žáků na víceletá gymnázia. 

• Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost a příprava návrhů na další péči o tyto žáky. 

• Vytvoří seznam žáků se SVP se stručnou charakteristikou potíží žáků a doporučenými 

výchovně vzdělávacími cíli. 

• Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a 

intervenčních činností pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných. 

• Příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením ve škole, koordinace 

poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými 

zařízeními a koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 

• Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování žáků o další vzdělávací a 

profesní cestě (koordinace mezi hlavními oblastmi kariérového poradenství, základní 

skupinová i individuální šetření k volbě povolání, poradenství zákonným zástupcům, 

spolupráce se školskými poradenskými zařízeními, zajišťování skupinových návštěv 

žáků v informačních poradenských střediscích úřadu práce). 

• Poskytování služeb kariérového poradenství žákům/cizincům se zřetelem k jejich 

speciálním vzdělávacím potřebám. 

• Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči a dalších 

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů. 

 

Údaje o prevenci 

 

Minimální preventivní program – vyhodnocení školního roku 2022/2023 

1. Úvod 

Minimální preventivní program naší školy je tvořen jako základní nástroj prevence 

rizikového chování žáků. Minimální preventivní program staví na podpoře vlastní aktivity žáků, 

různorodosti forem preventivní práce se žáky, která je zapojována téměř do všech aktivit, 

zapojení všech členů pedagogického sboru a také spolupráce se zákonnými zástupci žáků. 

Minimální preventivní program je zpracován na jeden školní rok školním metodikem prevence, 

podléhá kontrole České školní inspekce. Jeho každoroční vyhodnocení je součástí výroční 

zprávy o činnosti školy. 

2. Vyhodnocení  

Cíle Minimálního programu na školní rok 2022/2023 byly naplněny. Dlouhodobě se nám daří 

vytvářet pozitivní klima ve třídách. Osvědčila se nám včasná intervence v případech rizikového 



     

 

19 

 

chování žáků. Snažíme se předcházet všem druhům rizikového chování žáků. Prvky 

předcházení tohoto chování zařazujeme do každodenní výuky. Jsme úspěšní v posilování 

sociálních kompetencí žáků, zlepšování vzájemného chování mezi žáky, posilování etického      

a právního vědomí, respektování odlišnosti druhých, rozšiřování vzájemné spolupráce žák – 

učitel – rodič. Daří se nám prohlubovat pochopení a význam zdravého životního stylu.                                                                                                                                                           

Primární prevence ve vyučovacích hodinách byla realizována zcela. Také vzdělávání pedagogů 

v oblasti prevence bylo naplněno.  

Ve školním roce 2022/2023 byl realizován velký počet preventivních programů, zde je výčet 

některých z nich: 

• Na silnici nejsi sám 

• Jak se chovat na ulici, na hřišti i na silnici aneb dopravní den pro prvňáčky 

• Zdravé vztahy 

• Adopce zvířat v ZOO Hodonín  

• Dopravní výchova  

• Bezpečně do školy 

• Zdravá výživa 

• Dentální hygiena 

• Třída jako team – Podané ruce 

• Dlouhodobé užívání návykových látek – Podané ruce 

• Trestní odpovědnost – Policie ČR 

• Kyberšikana – Policie ČR 

• Beseda pro rodiče na téma – Kyberšikana a chování na sociálních sítích – Policie ČR 

 

AKCE - PREVENCE 

 
 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Dopravní výchova- dopravní hřiště 16.9. 2022  III.A 

 III.B 

Herz., 

Rakovská 

Adopce tygra ussurijského ze ZOO 

Hodonín 

celoročně IV. B Hoš 

Péče o domácí mazlíčky celoroční IV. B Hoš 

Bezpečně do školy celoročně II. B Klim 

Vyhodnocení dopravní výchovy 1.11. 2022 III.A+III.B Rak +Her 

Třída jako tým (Podané ruce) 21.11.2022 II.B Klim 

Třídní klima -  Mgr. Adamusová 28. 11., 1. 12.  III. A Herz 

Dentální hygiena 5. 12. 2022 IV. B Hoš 

Vánoční sbírka pro opuštěné pejsky a 

kočičky 

prosinec IV. B Hoš 

Adopce lemura ze ZOO Hodonín celoročně VIII. B Výb 

Dlouhodobé užívání návyk. látek – 

Podané ruce 

21. 11. 2022 VIII. B Výb 

Zubní hygiena 5.12. 2022 III.B Rak + Gran 

Zubní hygiena 5.12. 2022 III.A Herz+ Gran 

Dentální hygiena 5. 12. 2022 I.A, I.B Fo, Praž 



     

 

20 

 

Testování rizik vzniku poruch učení – 

PPP Břeclav 

8.-9.12.2022 I.A, I.B Fo, Praž 

Dentální hygiena 5.12.2022 II.A Vra, Gran 

Týden zdravé svačinky 23.1.-27.1. 2023 III.B Rak 

Pomáháme ptákům v zimě, krmítko Zima 2022/2023 IV. B Hoš 

Neotesánek, pravidla slušného chování 14. 2. 2023 IV. A Cip 

Duben - měsíc bezpečnosti duben IV. A Cip 

Preventivní programy – Policie ČR duben VII. A, 

VIII.A, B, 

IX. A, B 

Aktuální 

vyučující 

Kyberšikana a chování na sociálních 

sítích  

2. 5. 2023 rodiče Por. 

Měchura, 

Výb. 

Podané ruce  24. 5. 2023  Odloženo pro 

nemoc 

Třídní klima – Mgr. Adamusová 28. 4, 2.5., 11.5.   Klim 

Dopravní výchova – dopravní hřiště  27. 6. 2023 1.A, 1.B Fou, Praž 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů, rizikové chování a podpora dětí a 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

 
Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování je zakotvena v Minimálním 

preventivním programu školy. Tato témata jsou zařazována do všech aktivit, je kladen důraz na 

propojení všech aktérů – žáků, pedagogů i zákonných zástupců žáků. Základním principem je 

vedení žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji 

osobnosti. Velmi důležitým prvkem na naší škole je budování bezpečného klimatu.  

 

 

Metodik prevence patologických jevů – Mgr. Ludmila Výborná 

Kontakt: vyborna@zsvalticka.cz 

1. Metodické a koordinační činnosti 

• Tvorba minimálního preventivního programu. 

• Koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci záškoláctví, 

závislostí, násilí, vandalismu, rasismu a xenofobii, rizikových projevů sebepoškozování 

a dalších projevů rizikového chování. 

• Koordinace spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají 

v kompetenci problematiku prevence rizikového chování. 

• Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah činnosti školního metodika 

prevence, navržená a realizovaná opatření. 

 

 

 

mailto:vyborna@zsvalticka.cz


     

 

21 

 

 2. Informační činnosti 

• Zajišťování a předávání odborných informací o problematice rizikového chování, o 

nabídkách programů a projektů, o metodách a formách specifické primární prevence 

pedagogickým pracovníkům. 

• Získávání nových odborných informací. 

• Vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence 

rizikového chování, zejména orgánů státní správy a samosprávy, SVP, Policie České 

republiky, orgánů sociálně-právní ochrany dětí. 

• Vedení dokumentace, evidence a administrativa související se standardními činnostmi 

v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

• Předávání informací o realizovaných preventivních programech školy pro potřeb 

zpracování analýz, statistik a krajských plánů prevence. 

3. Poradenské činnosti 

• Vyhledávání a orientační šetření žáků s rizikem či projevy rizikového chování, 

poskytování poradenských služeb těmto žákům a jejich zákonným zástupcům, případně 

zajišťování péče odpovídajícího odborného pracoviště ve spolupráci s třídními učiteli. 

• Spolupráce s třídními učiteli při zachycování varovných signálů spojených s možností 

rozvoje rizikového chování u jednotlivých žáků a tříd a participace na sledování úrovně 

rizikových faktorů, které jsou významné pro rozvoj rizikového chování ve škole. 

• Příprava podmínek pro integraci žáků se specifickými poruchami chování ve škole a 

koordinace poskytování poradenských a preventivních služeb těmto žákům školou a 

specializovanými školskými zařízeními. 

 

 

Školní poradenské pracoviště 

Ustanovení: Školní poradenské pracoviště bylo ustanoveno dne 6. 10. 2016 

Činnost pracoviště: 

Školní poradenské pracoviště poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich 

zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům ŠPP patří iniciace aktivit vedoucích k 

vylepšení sociálního klimatu školy - posílení pozitivních vztahů mezi všemi subjekty školy, 

rozšíření oblastí primární prevence a zkvalitnění péče o děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Podmínkou pro poskytnutí školní poradenské služby nezletilému žákovi je 

informovaný souhlas jeho zákonných zástupců. Souhlasu zákonného zástupce není třeba v 

případech, kdy je ohroženo duševní nebo tělesné zdraví žáka nebo osob v jeho okolí v 

případech, kdy soud požádá o psychologické vyšetření žáka. 

Členové pracoviště: 

PaedDr. Dana Vanžurová - výchovná poradkyně pro I. stupeň 

Mgr. Jana Jankovičová – výchovná poradkyně pro II. stupeň 



     

 

22 

 

Mgr. Ludmila Výborná – metodik prevence patologických jevů 

Program pracoviště: 

▪ Zajišťovat průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a vytvořit předpoklady 

pro jeho snižování. 

▪ Prohloubit včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních 

kolektivů. 

▪ Připravit podmínky a rozšířit možnosti integrace žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných. 

▪ Prohlubovat a zlepšovat spolupráci a komunikaci mezi školou a rodiči. 

▪ Poskytovat metodickou podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických aspektů vzdělávání do školních vzdělávacích programů. 

▪ Spolupracovat se všemi subjekty školy a vytvořit tak širokou základnu primární prevence 

školní neúspěšnosti  a sociálně nežádoucích jevů. 

▪ Sledovat účinnost preventivních programů aplikovaných školou a vytvořit metodické 

zázemí pro jejich vytváření a realizaci. 

▪ Provádět kariérového poradenství. 

▪ Vybudovat příznivé sociální klima pro integraci kulturních odlišností a přijímání sociálních 

odlišností na škole. 

▪ Poradenské služby poskytované školou propojovat se službami školských poradenských 

zařízení – PPP, speciálními centry, středisky výchovné péče a úřady práce. 

Konzultační hodiny: učitelé a žáci dle potřeby, zákonní zástupci 1. úterý v měsíci v době od 

14.00 do 15.00 hodin, jiný termín lze po předchozí domluvě. 

Práce s informacemi a důvěrnými daty: 

Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích, která se poradenští pracovníci školy 

dozvědí v souvislosti s výkonem své poradenské činnosti, jsou ochraňovány v souladu 

s evropským nařízením GDPR a směrnicemi školy ohledně zpracování osobních údajů. 

zařízeních. 

 

 

 

 

 

 



     

 

23 

 

Financování – žáci s SVP:  

 

Kompenzační pomůcky           školní rok 2022/2023 

 

Počítač/notebook/tablet      12 000 Kč 

Speciální komponenty osobního počítače (alternativní myš)   1 500 Kč 

Výukový software         4 000 Kč 

Pomůcky pro relaxaci (koberec, overball, apod.)                           2 000 Kč 

Pomůcky pro rozvoj jemné motoriky či grafomotoriky                     1 500 Kč 

Pomůcky pro rozvoj vybraných smyslových funkcí a vnímání         1 500 Kč 

Speciální učebnice pro výuku žáků s mentálním postižením             2 500 Kč 

 

Celkem                                          25 000 Kč 

 

Asistent pedagoga             6 

 

Úprava obsahu vzdělávání (jazyk)  1 

 

 

 

 

➢ Všechny akce organizované školou 
 

 

Celoškolní, výukové a ekologické projekty 

 

 

 

PROJEKTY - CELOŠKOLNÍ 

 
 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Mezi Dunajem a Dyjí – 

návštěva Zwentendorfu 

10. 10. 2022 VIII. A, B Výb, Net 

Mezi Dunajem a Dyjí – 

Strážnice s Poysdorfem 

1.12. 2022 III.B Rak, Net 

Česko-slovenská setkávání 05-06/2023 IV.B, VI. A Hoš, Špe, Zaj 

Mezi Dunajem a Dyjí  30. 5. 2023 VIII. A, B Výb, Net, Voj 

Mezi Dunajem a Dyjí – 

Pštrosí farma - Poysdorfem 

7.6. 2023 III.B Rak 

Nešlap, nelámej – zemi 

pomáhej 

04/ 2023 všechny TU, Zaj 

 

 

 

 

 

 



     

 

24 

 

EKOLOGICKÉ AKCE 

 

 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Přírodovědná vycházka 9.9. 2022 III.B Rakovská 

Přírodovědná vycházka 5. 10. 2022 IV. B Hoš 

72 hodin 14.10. 2022 III.B Rak 

72 hodin 13. 10. 2022 V. A Vanž 

72 hodin 14. 10. 2022 VI. A Špe 

72 hodin  14. 10. 2022 II. B Klim 

72 hodin 14. 10. 2022 IV. A Cip 

72 hodin 14. 10. 2022 IX. A, B Zaj 

Přírodovědný pokus  9. 11. 2022 IV. B Hoš 

72 hodin 14. 10. 2022 III. A Herz 

Sběr použitých baterií celoročně III. A Herz 

Sběr použitých baterií celoročně V. A  Vanž 

Sběr použitých baterií celoročně III.B Rak 

Asistenční psi 11. 1. 2023 1.A + 1.B Fo, Praž 

Výroba ručního papíru 27.4. 2023 III.B Rak 

Projekt Den Země 21. 4. 2023 1.B Praž 

Beseda Tonda obal 25. 4. 2023 1.A, 1.B Fou, Praž 

Nešlap, nelámej – Zemi pomáhej 21. – 28. 4. 2023 IV. A Cip 

Nešlap, nelámej – Zemi pomáhej 21. – 28. 4. 2023 V. A Vanž 

Sběr použitých baterií celoročně II. B Klim 

Nešlap, nelámej – Zemi pomáhej 21. – 28. 4. 2023 celoškolní TU, Zaj 

 

 

 

KULTURNÍ AKCE 

 

 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Divadelní představení Africká pohádka 20.9. 2022 III.B Rakovská 

Divadelní představení Africká pohádka 20. 9. 2022 IV. B Hoš 

Divadelní představení Africká pohádka 20. 9. 2022 PT Jak, Mac 

Divadelní představení Africká pohádka 20. 9. 2022 1.A. 1.B Fo, Praž 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

1. lekce s Harrym Potterem 

19. 9. 2022 IV. B Hoš 

Divadelní představení Africká pohádka 20. 9. 2022 IV. A Cipr 

Divadelní představení Africká pohádka 20. 9. 2022 III. A Herz 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

Pravěká Morava, E. Štorch, Lovci mamutů 

11. 10. 2022 IV. A Cipr 

Divadelní představení Africká pohádka 20. 9. 2022 II. A, B Vra, Klim 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

Dětští ilustrátoři 

10. 10. 2022 II. B Klim 

Rosteme s knihou – knihovnická lekce 14. 10. 2022 PT Jak, Mac 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 19. 10. 2022 IV. B Hoš 



     

 

25 

 

2. lekce s Harrym Potterem 

Výstava MMG Břeclav 21. 10. 2022 PT Jak, Mac 

Knihovnická hodina 21.10. 2022 III.B Rak 

Návštěva kostelní věže  25.10. 2022 III.B Rak 

Rosteme s knihou – knihovnická lekce 3. 11. 2022 PT Jak, Mac 

Poprvé v knihovně 4. 11. 2022 I.B Praž 

Divadelní představení Brouk Pytlík 10. 11. 2022 PT Jak, Mac 

Divadelní představení Brouk Pytlík 10. 11. 2022 I.A, I. B Fo, Praž 

Divadelní představení Brouk Pytlík 10. 11. 2022 II.A, II.B Vra, Klim 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

Aktivity s Ozoboty a Blue-Boty 

11. 11. 2022 II.B Klim 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

Dětští ilustrátoři 

9.11.2022 II.A Vra 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

3. lekce s Harrym Potterem 

Kulturně –kulinářský zážitek ve spolupráci  

se Skandinávským domem 

16. 1. 2022 IV. B Hoš 

Hudební pořad Vánoce s Poutníky, kino 

Koruna 

2. 12. 2022 IV. B Hoš 

Vánoce s Poutníky, kino Koruna 2. 12. 2022 IV.A,V. A  Cip, Vanž 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

4. lekce s Harrym Potterem 

I. Vánoční prázdniny Harryho Pottera 

II. Čertí bojovka 

 

7. 12. 2022 

 

IV. B 

 

Hoš 

Předvánoční návštěva knihovny 13. 12. 2022 I. B Praž 

Actiwity DC – vystoupení kulturní dům 15. 12. 2022 VIII. B Výb 

Rosteme s knihou – knihovnická lekce 16.12. 2022 PT Jak, Mac 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

Adventní čas 

14.12.2022 II.A Vra 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

5. lekce s Harrym Potterem: Tříkrálová cesta 

 

9. 1. 2023 

 

IV. B 

 

Hoš 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

6. lekce s Harrym Potterem: Pravěk 

 

25. 1. 2023 

 

IV. B 

 

Hoš 

Rosteme s knihou – knihovnická lekce 31. 1. 2023 PT  Mac 

Knihovna Poštorná – Pravidla slušného 

chování 

14. 3. 2023 IV. A Cip 

Knihovna Poštorná – Lidské tělo a jeho 

zdraví 

2. 2. 2023 1.B Praž 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

7. lekce s Harrym Potterem: Masopust a rej 

masek 

22. 2. 2023 IV. B Hoš 

Divadelní představení v angličtině 6. 3. 2023 IV.B,V.A Vanž, Cipr 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

8. lekce s Harrym Potterem: Vítání jara 

8. 3. 2023 IV. B Hoš 

Vítáme jaro v zelenožlutých barvách 21. 3. 2023 IV. B Hoš 

Planetárium Brno 22. 3. 2023 3.A, 3. B Herz, Rak 

Knihovna Poštorná – Poznáváme svět se 

zajíčkem Felixem 

21. 3. 2023 II.A Vra 



     

 

26 

 

Rosteme s knihou – knihovnická lekce 29. 3. 2023 PT  Jak, Mac 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

9. lekce s Harrym Potterem: 

Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 

3. 4. 2023 IV. B Hoš 

Jaro v přírodě – knihovnická lekce 3. 3. 2023 1.B Praž, Skle 

Velikonoční zvyky a tradice – knihovnická 

lekce 

5.4.2023 1.B Praž, Skle 

Divadelní představení „Popelka“ 27.4.2023 PT, 1.A, 

1.B 

Mac, Jank, 

Fou, Praž, 

Skle 

Divadelní představení - „Popelka“ 27.4.2023 II.A Vra 

Divadelní představení POPELKA 27. 4. 2023 IV. A, II. 

B 

Cip, Kli 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

VELIKONOCE 

28. 3. 2023 IV.A Cip 

Knihovna Poštorná – Cestování s Felixem 24. 3. 2023 II. B Klim 

Knihovna Poštorná – Hravá autoškola 14. 4. 2023 II. B Klim 

Rosteme s knihou – knihovnická lekce 19. 4. 2023 PT  Jak, Mac 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

10. lekce s Harrym Potterem: Staré pověsti 

české 

10. 5. 2023 IV. B Hoš 

Koncert MARBO v kině Koruna 16. 5. 2023 IV. B, A, 

II. B 

Hoš, Cipr, 

Klim 

Knihovna Poštorná – Jak se O stalo králem 12. 5. 2023 1.B Praž, Skle 

Knihovna Poštorná – Pasování na čtenáře 31. 5. 2023 1.B Praž, Skle 

Rosteme s knihou – knihovnická lekce 24. 5. 2023 PT  Jak, Mac 

Cyklojízda „Pro klima“ – Zdravé město 2. 6. 2023 Celá škola Gran 

Městská knihovna Břeclav, pobočka Poštorná 

11. lekce s Harrym Potterem: Četba na 

prázdniny 

21. 6. 2023 IV. B Hoš 

Dětský bleší trh 28. 6. 2023 Celá škola Gran 

 

SPORTOVNÍ AKCE 

 

 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Dopravní soutěž 22.9.2022 Vybr.žáci Mar 

Přespolní běh 26.9.2022 Vybr.žáci, 

9.A,B 

Mar, Fi, Výb 

Miniolymiáda 27. 9. 2022 PT Jak, Mac 

Bruslení 5. 10. 2022 PT Jak, Mac 

Turistická vycházka SV. HUBERT 7. 10. 2022 IV.A, II.A, 

II.B 

Cipr,Klim,Vraž 

Vycházka do přírody 7. 10. 2022 PT, I.A Jak, Mac, Fo 

Drakiáda 14.10. 2022 III.B Rakovská 

Drakiáda 14. 10. 2022 III. A Herz 

Šplh 16.11.2022 Vybr. žáci Mar, Gran 

Bruslení 16. 11. 2022 PT Jak, Mac 



     

 

27 

 

Testování žáků v tělesné zdatnosti 

ČŠI 

říjen, listopad  III. A, 

 III. B, VII.A 

Herz 

Rak 

Mar 

Bruslení 7. 12. 2022 PT Jak, Mac 

Plavecký výcvik prosinec-únor III. A, 

 III. B 

Herz 

Rak 

Vánoční vybíjená 20.12.2022 2.stupeň Mar 

Plavecký výcvik prosinec-únor II.A Vra 

Hokejový turnaj břeclavských škol Leden - únor vybr. žáci Gran, Fo 

Hokejový turnaj 2. 2. 2023 PT, I.A, I.B Jak, Fo, Mac 

Bruslení 8. 2. 2023 PT Jak 

LVK 23. – 27.1. 

2023  

2.stupeň Mar, Marš, Neč 

Veslování na trenažéru 21. 2. 2023 IV. B Hoš, Mar 

Veslování  3. 3. 2023 Vybr. žáci Mar 

Beseda s plavcem – La Manche 9. 3. 2023 VI.A Mar 

Bruslení 8. 3. 2023 PT Jak, Mac 

McDonald´s Cup 25. 4. 2023 Vybraní žáci 

1. – 5. roč. 

Hoš, Grand 

Dopravní soutěž – oblastní kolo 27. 4. 2023 Vybr.ž. Mar 

Dopravní soutěž – okresní kolo 12. 5. 2023 Vybr.ž. Mar 

Děti v pohybu, život v pohybu 31. 5. 2023 IV. B, II. A, 

II. B 

Hoš, Klim, Vra 

 

PROJEKTY VÝUKOVÉ 

 

 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Projekt – Naše školní zahrada  21.9. 2022 III.B Rakovská 

Učíme se s Harrym Potterem celoroční IV. B Hoš 

Proměny přírody, kalendář přírody celoroční IV. B Hoš 

Hrátky s flétnou celoroční IV. B Hoš 

Hudební skladatelé celoroční IV. B Hoš 

Čtenářský deník, leporelo celoroční IV. B Hoš 

Portfolio celoroční IV. B Hoš 

Svatý Václav, svatováclavská koruna září IV. B Hoš 

Školní rok s Benem celoroční I.B Praž 

Projekt – Podzim podzim III.B Rak 

Projekt- Den republiky 25.10. 2022 III.B Rak 

Podzim říjen III.A Herz 

Svatý Václav   26. 9. 2022 II. B Klim 

Podzim – projektový den 12. 10. 2022 II. B Klim 

Pohádková škola celoroční II. B Klim 

Podzim s drakem listopad IV. B Hoš 

Přírodovědný pokus listopad IV. B Hoš 

Adventní tvoření listopad, 

prosinec 
I.B 

Praž 

Vánoce, Vánoce přicházejí prosinec IV. B Hoš 



     

 

28 

 

Kouzlo Vánoc, naše nejoblíbenější vánoční zvyky prosinec IV. B Hoš 

Paní zima a sněhulák prosinec IV. B Hoš 

Mikulášské učení – projektový den 5. 12. 2022 II.B Klim 

Advent  prosinec III. A Herz 

Mikulášské čtení, psaní, počítání 5. 12. 2022 I. B Praž 

Ten vánoční čas prosinec II.A Vra 

Doba lovců mamutů leden IV. B Hoš 

Na ptačím krmítku, pomáháme ptáčkům zima IV. B Hoš 

Projektový den – Tři králové 3.1-6.1. III.A 

+III.B 

Rak+ Her 

Projekt Sluneční soustava 8.2. a 13.2.  III.B Rak 

Projekt – jak se dělají volby 18.1.  III.B Rak 

Afrika 10/2022 VII. A Zaj 

Fiktivní firma 12/2022 IX. A, B Zaj 

    

    

Asie  02/2023 VII. A Zaj 

Města ČR 03/2023 VIII. A, B Zaj 

Šířkové pásy 03/2023 VI. A, B Zaj 

Kraje ČR 05/2023 VIII. A, B Zaj 

Od Tří králů po Hromnice Leden 2023 1.B Praž 

Království Slunce únor 3. A Herz 

Planetárium Brno 22. 3. 2023 3.A, 3. B         Herz, Rak 

Záznam týdenní teploty  4/2023 VI.B Uhlíř 

Masopust a rej masek 2/2023 IV. B Hoš 

Vítání jara 3/2023 IV. B Hoš 

Velikonoční barevný týden 4/2023 IV. B Hoš 

Mamince pro radost 5/2023 IV. B Hoš 

Lidské tělo a jeho zdraví 2/2023 1.B Praž 

Jaro v přírodě 3/2023 1.B Praž 

Velikonoční tvoření 4/2023       1.B Praž 

Tvoření, recitování a zpívání pro maminku 5/2023 1.B Praž 

Domácí mazlíčci květen IV. B Hoš 

Člověk a vesmír 11/2022 V. A Vanž 

Hvězdárna a planetárium Brno  19. 5. 2023 IV.A aV.A Cipr, Vanž 

Moje oblíbená hudba celoroční V. A Vanž 

Valentýnské učení 14. 2. 2023 II. B Klim 

Péče o zdraví 23. 2. 2023 II. B Klim 

Březen – měsíc knihy 1. 3. 2023 II. B Klim 

Radostné jaro 9. 3. 2023 II. B Klim 

Na sv. Jiří – jarní pranostiky 24. 4. 2023 II. B Klim 

Celoroční projekt – Naše zahrada celoročně III.B Rak 

Kam patřím? „Naše planeta“ celoročně VI. A, B Zaj 

Kam patřím? „Náš svět“ celoročně VII. A Zaj 

Kam patřím? „Naše Česká republika“ celoročně VIII. A, B Zaj 

Kam patřím? „Naše Břeclavsko“ celoročně IX. A, B Zaj 

Zeměpis – Šířkové pásy 03-05/2023 VI. A, B Zaj 

Zeměpis – Evropská unie 03-06/2023 VII. A Zaj 



     

 

29 

 

Zeměpis – Města ČR 03-05/2023 VIII. A, B Zaj 

Zeměpis – Kraje ČR 05-06/2023 VIII. A, B Zaj 

Zeměpis – Fiktivní firma 12/2022 IX. A, B Zaj 

 

 

 

 

OSTATNÍ AKCE 

 

 

Akce 

 

Termín 

 

Třída 

 

Vyučující 

 

Adaptační vycházka k Hubertu 9. 9. 2022 6. a, B Fi, Špe, Vlaš 

Mezinárodní den čokolády 13. 9. 2022 PT Jak, Mac 

Exkurze do Muzea ropy Hodonín 30. 9. 2022 VIII. A Zaj, Dvo 

Bramborový den 7. 10. 2022 IV. B Hoš 

Přírodovědná vycházka 5. 10. 2022 IV. B Hoš 

Prohlídka kostelní věže 25.10. 2022 III.B Rak 

Harry Potter, zachraňujeme draka 

Norberta 

17. 10. 2022 IV. B Hoš 

Podzimní tvoření 12. 10. 2022 IV. A Cip 

Hallowenské učení 31. 10. 2022 II. B Klim 

Halloween v 1.B 31. 10. 2022 I.B Praž 

Strašidelná škola 31. 10. 2022 IV. B Hoš 

Drakiáda 7. 11. 2022 IV. B Hoš 

Prezentace SŠ 8.,15. 11. 2022 IX. A a IX. 

B 

Jak 

Strašidelný den 31. 10. 2022 IV. A Cip 

Adventní dílničky pro rodiče a děti 21.11. 2022 III.B Rak 

Adventní dílničky pro děti - keramika 10.11.2022 III.B Rak 

Keramická dílna - svícen 24. 11. 2022 II.B Klim 

Beseda – člen volební komise 23.11.2022 IX.B Mar 

Společná tvorba sněhuláka 25. 11. 2022 IV. B Hoš 

Strašidelný den 31. 10. 2022 V. A Vanž 

Svícen-keramická dílna pro žáky 7. 11. 2022 V. A Vanž 

Dílna s rodiči 1. 12. 2022 V. A Vanž 

Mikuláš, mikulášská nadílka 5. 12 2022 IV. B Hoš 

Čertí škola 6. 12. 2022 IV. B Hoš 

Mikuláš ve škole 5. 12. 2022 VIII. B Výb 

Hvězdárna a planetárium Brno 22. 11. 2022 PT, I.A, I.B Jak, Mac, Fo, 

Praž 

Profesní den 29. 11. 2022 IX. A Jak 

Profesní den 6. 12. 2022 IX. B Jak 

Vánoční těšení s rodiči  21. 12. 2022 IV. B Hoš 

Úřad práce 13. 12. 2022 IX. A Jak 

Úřad práce 15. 12. 2022 IX. B Jak 

Předvánoční zasněžený čas 15. 12. 2022 IV. B Hoš 

Vánoční symboly, tradice a zvyky 20.12. 2022 III:B Rak 



     

 

30 

 

SPŠ 19. 12. 2022 IX. A, IX. 

B 

Jak 

Mudrci z Východu 6. 1. 2023 IV. B Hoš 

Jak se dělají volby 18.1. 2023 III.B Rak 

Retro den 2. 2. 2023 IV. B Hoš 

Retro den 2. 2. 2023 školní parl. Výb 

Soutěž v anglickém jazyce 8. 2. 2023 vybr. žáci Výb, Stu 

Valentýn 14. 2. 2023 IV. B Hoš 

Karneval- Z POHÁDKY DO 

POHÁDKY 

20.2. 2022 III.B Rak + Neč 

Veselý Valentýn 17. 2.2023 1.B Praž 

Dílna-suché plstění 13. 2. 2023 V. A Vanž 

Beseda La Manche 9.3.2023 VI.A Mar 

Zelenožlutý den 21. 3. 2023 všichni Výb 

Matematický klokan 21. 3. 2023 

20. 3. 2023 

6. – 9. roč 

2. - 5. roč 

Špe, 

Dvo.,Uhl., 

Klim 

Vítáme jaro v zelenožlutých barvách a 

přebíráme cenu za nejoriginálnější třídu 

21. 3. 2023 IV. B Hoš 

Pavilon Anthropos Brno 28. 3. 2023 IV. B Hoš 

Velikonoční pečení 4. 4. 2023 PT Jak + Mac 

Škola čar a kouzel 28. 4. 2023 IV. B Hoš 

Třídní kolo recitační soutěže 15. 2. 2023 

16. 2. 2023 

1.B 

II. B 

Praž 

Klim 

Návštěva dětí z MŠ Na Valtické 21.3.2023 1.A, 1.B Fou, Praž 

Návštěva dětí z MŠ Okružní 24.3.2023 1.A, 1.B Fou, Praž 

Čarodějnice 28.4.2023 1.B Praž 

Exkurze - Alcadrain 9. 5. 2023 8. B Výb. 

Dílnička s Duhovkou-drátkování 3. 5. 2023 V. A Vanž. 

Česko-slovenské 1. setkání s žáky ze 

ZŠ Vráble,  SLOVENSKO 

 11. 5. 2023  IV. B Hoš 

Česko-slovenské 1. setkání s žáky ze 

ZŠ Vráble,  SLOVENSKO 

11. 5. 2023 VI. A Špe, Zaj.,Ba. 

Setkání s partnerskou školou – 

Zwentendorf (Rakousko) 

30.5. 2023 VIII. A, B Výb, Net, Voj 

Den dětí, spaní ve škole  

aneb Famfrpálové soustředění 

s Harrym Potterem 

1. - 2. 6. 2023 IV. B Hoš, Gran 

Den dětí 1.6.2023 1.A, 1.B, 

9.A 

Fo, Praž, Net 

Den dětí s Duhovkou 1. 6. 2023 III. B, V. A 

II. B 

Rak, Vanž 

Klim 

Výrobky na prodejní výstavy listopad, duben V. A Vanž 

ZOO Hodonín  1. 6. 2023 VIII. B Výb, Voj 

Dílničky ke Dni matek 12. 5. 2023 II. B Klim 

Den dětí v Kančí oboře 7. 6. 2023 PT Jak, Mac 

VIDA Brno 20. 6. 2023 IV. B Hoš, Gran 

Výlet do lednického parku 21. 6. 2023 1. B Praž, Skle 

Výlet Mikulov 21. 6. 2023 VI. A, B Špe, Fi, Ba. 



     

 

31 

 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

 

 

• Olympiáda JČ – okresní kolo – 2 žáci 

• Matematický klokan – školní kolo – 1. a 2. stupeň 

• Pythagoriáda – školní kolo 

• Recitační soutěž – školní kolo – 1. a 2. stupeň 

• Dopravní soutěž  - oblastní kolo – 2. místo 

                                         -okresní kolo – 7. místo 

• Štafety veslování – 2. místo 

• Veslování břeclavských škol – 1. místo 

• Veslování na trenažéru 

• V červnu bude olympiáda břeclavských škol (v loňském roce jsme byli organizátoři) 

• Dějepisná olympiáda školní kolo 

• Přespolní běh – pořádali jsme pro ostatní břeclavské školy 

• Přehazovaná břeclavských škol 

• Spelling – soutěž pro 5. třídy 

• Soutěž v JA – školní kolo, okresní kolo 

• Soutěž v JN – školní kolo 

• MC‘ Donald‘ Cup – okresní kolo 

• hokejový turnaj břeclavských škol – 4. místo  

• Šplh na ZŠ Slovácká – 3. místo družstva, 1. místo jedna žákyně 

• zeměpisná olympiády – školní kolo, okresní kolo 

• výtvarná soutěž Bezpečně v dopravě – jedna žákyně získala Cenu starosty 

 

 

 

 

 

 

Podrobnější informace o některých akcích školní družiny: 
 

 

Beseda s knihovnou Poštorná 

 

Ve středu 5. 10. 2022 nás navštívili kouzelničtí knihovníci z Poštorné a připravili si pro nás 

krásnou besedu na téma Harry Potter a tím nás zasvětili do světa, který nás bude po celý rok v 

družině doprovázel. Přečetli nám ukázky z knih, povyprávěli zajímavosti, zahráli si s námi 

dobble HP, nachystali pracovní listy, a hlavně jsme si mohli vyzkoušet i robotky, kteří měli 

obrovský úspěch. 

Doufáme, že Hedvika zvládla do knihovny doručit všechny dopisy. 

 

K. Nečasová, ŠD3 

 

 

 

 

 



     

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Čarodějnice  

 

V pondělí 24. 4. 2023 jsme se rozhodli vyrobit čarodějnice, protože v neděli je „pálení 

čarodějnic“. A aby nám skupinka dělala nějakou dobu radost, bylo pondělí tou nejlepší volbou. 

Myslíme, že se dětem moc povedly. Společně je „upálíme“ v úterý 2. 5. na připravené hranici 

na školní zahradě. 

 

Maršálková, Husáková, ŠD 2,3,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



     

 

33 

 

Dětský den  

 

Ve čtvrtek 1. 6. byl Den dětí, a tak jsme si udělali procházku do nedalekého stánku se zmrzlinou. 

Dětem zmrzlina moc chutnala a udělala jim velkou radost. Velké díky patří školnímu spolku 

SOVA, který akci podpořil. Dokonce jsme pořídili další pochutiny, které si děti budou užívat 

postupně při pobytu v družině.  

 

Husáková Pavla, ŠD4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečně v dopravě – výtvarná soutěž 

 

Zapojili jsme se do výtvarné soutěže pořádané městem Břeclav „ Bezpečně v dopravě“. Soutěž 

byla určena pro děti první až třetí třídy. V každé kategorii mohla škola odevzdat 5 prací. Za 

naši školu jsme odevzdali celkem deset prací. Cenu starosty získala Aneta Buráňová ze 3.B.  

 

M. Maršálková 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drátkované srdíčka  

 

Ve čtvrtek 4. 5. 2023 jsme se vypravili do knihovny v Poštorné, kde byla dílnička na drátkovaná 

srdíčka ke Dni matek. V mezičase jsme si vyrobili i přáníčka pro maminky a prošli si 

čarodějnickou stezku. 

Děkujeme knihovně v Poštorné za krásné odpoledne.  

 

Maršálková, Nečasová, Husáková, ŠD 2,3,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



     

 

35 

 

Sportovní odpoledne 

 

Velké poděkování patří trenérům z TJ Sokol Charvátská Nová Ves - oddíl kopané, kteří si i 

letos pro děti ze ŠD1 připravili sportovní odpoledne. Čekalo je plno překážek, soutěží, a 

nakonec i odměna.  

Velkým překvapením nejen pro děti, ale i paní vychovatelku byli přijíždějící břeclavští hasiči. 

Ti nám předvedli, jak trénují na blížící se závody a dovolili nám nahlédnout do služebního auta.  

 

Grandičová, ŠD 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podrobnější informace o některých akcích školy 

 
Pasování na čtenáře 1.B 
 

Žáci 1.B byli dne 31. 5. 2023 v knihovně Poštorná slavnostně pasováni na rytíře řádu 

Čtenářského. Předtím museli přesvědčit královnu z Písmenkového království, že už umí číst 

všechna písmena, znají hlavní hrdiny z pohádek, zvládnou vyluštit tajenku a vyrobit si každý 

svůj erb. Následovalo složení rytířského slibu a samotné pasování. Každé z dětí současně od 

paní knihovnice obdrželo na památku knížku.  

 

Mgr. Lucie Pražáková 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057140992872&__cft__%5b0%5d=AZXattiSuY61BSfUPFNbZSH1BeNgolCBno4wkhcyVtlYc883x3La591K9_Z_xrQa1HzYS5ItiB0K3vZjfubWhcC4-mGCAe5DICrySXJhXrjOXUiSOAb7RiBykSu6FCyQSbzWp9TwRfLKRLnbbn9QZIgiOqwYspBKeBREJG2EO0PArD3vs8ZvjXD_jlyq8AcbV3Y&__tn__=-%5dK-R


     

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Společná akce s Poysdorfem 

 

V pondělí 1.12. 2022 jsme společně s žáky z Poysdorfu navštívili skanzen ve Strážnici, který 

byl plný vánočních překvapení. Po cestě jsme potkali Mikuláše, viděli jsme, jak se pečou čertíci 

z těsta, dělají ozdoby na stromeček, lije se olovo a také jsme viděli spoustu vánočních zvyků. 

Děti ochutnaly vánoční oplatky a dozvěděly se, jak se zpracovávala ovčí vlna a dralo se peří. 

Další setkání bude v létě. Už nyní se na ně těšíme. 

 

Mgr. Blanka Rakovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



     

 

37 

 

Žáci 4. B rádi pomáhají  

 

Přes zimu pomáháme ptákům tím, že je přikrmujeme. Do krmítka naší třídy jim s radostí  

sypeme semena slunečnic. 😊 

 

Žáci 4. B a Mgr. Zdeňka Hošková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adopce – ZOO Hodonín 

 

V rámci celorepublikové akce 72 hodin žáci z 8. B naší školy adoptovali – Lemura černého – 

v hodonínské ZOO. Na našeho lemura se pojedeme v prosinci podívat. 

 

Mgr. Ludmila Výborná 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

38 

 

72 hodin VI. A 
 

V pátek 14. 10. 2022 žáci třídy VI. A podpořili celorepublikovou akci 72 hodin. Cílem byl úklid 

kolem autobusové zastávky Hlavní na konci a podél chodníku směr na Charvátskou Novou Ves. 

Během chvilky, i za nepříznivého deštivého počasí, nasbírali žáci 3 plné pytle různých odpadků. 

 Určitě si zaslouží poděkování za pomoc přírodě a zvelebení okolí svého bydliště. 

 

 Mgr. Ivana Šperková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 hodin pro lidi, přírodu a místo kde žiješ 
 

V pátek 14. 10. 2022 se třída IV. A zúčastnila projektu 72 hodin. 

Vybrali jsme si téma 72 HODIN BEZ PLÝTVÁNÍ JÍDLEM. Povídali jsme si o tom, kolik 

lidské práce stojí za bochníkem chleba, jak dlouho trvá, než vyroste obilí, kolik lidí na planetě 

trpí nedostatkem jídla.  

Děti vedly rozhovor i doma s rodiči. Jak zpracovat potraviny, kterých se nakoupilo víc. 

Možností na zpracování a konzumaci je mnoho a děti o nich povídaly ostatním, jak to chodí u 

nich doma. 

Celý den se snažily, aby nezůstalo žádné jídlo ve svačinové boxu a pak ani v jídelně na talíři. 

 

Mgr. Y. Ciprysová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Advent, Tři králové 3.A 

 

Poslední listopadovou nedělí nám začal čas adventu. I my ve třídě jsme si tento vánoční čas 

patřičně užili. Připomněli jsem si tradice a životní styl našich předků a zároveň s nedočkavostí 

vyhlíželi krásné vánoční svátky. Celé adventní období nás provázelo poutavé povídání, 

zajímavé tvoření a plnění úkolů z adventního kalendáře, ve kterém byl pro každého schovaný 

malý dáreček.  

Dne 3. ledna jsme se opět setkali plni dojmů z vánočních svátků a času stráveného s rodinnou. 

Po celý týden jsme si povídali a seznamovali se se svátkem Tří králů, který připadá na 6. ledna. 

V pátek se celá třída společně s 3. B přesunula do školní knihovny a v rámci projektové hodiny 

bylo ukončeno povídání o křesťanských svátcích.  

 

Bohdana Herzánová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

40 

 

Adventní čas v knihovně – 2.A 

 

Ve středu 14.12. 2022 jsme navštívili knihovnu v Poštorné. Při této návštěvě se děti zábavnou 

formou učily o vánočních tradicích. Nechyběla ani výroba papírového andělíčka, se kterým 

děti soutěžily v udržování rovnováhy. 

 

Bc. Barbora Vražinová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze – Alcadrain 

 

V úterý 9. května zavítali žáci 8. B na exkurzi do břeclavské firmy Alcadrain, která zaměstnává 

v Břeclavi přes 700 zaměstnanců. Dověděli se o jejich produktech, které používají každý den. 

Ve výrobních halách viděli běžný pracovní provoz a ruch. Žáci měli možnost dovědět se, jaké 

pracovní uplatnění firma nabízí.  

 

Mgr. Ludmila Výborná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

41 

 

Týden pro klima 

 

Cyklojízda v rámci akce TÝDEN PRO KLIMA se nesla v duchu zábavy.  

Základní škola Na Valtické uspořádala cyklojízdu na zdejší Cyklosféru.  

Paní Černá ze Zdravého města řekla na místě pár důležitých slov o tom, jak je pro nás a naši 

planetu jízda na kole důležitá, a potom mohla začít pořádná zábava s klaunicemi Viky a Kiky, 

které pro děti měly nachystaný zábavný program. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Little Red Riding 
 

Dne 6.3. 2023 se žáci IV. B a V. A zúčastnili divadelního představení s názvem: Little Red 

Riding Hood, které z velké části probíhalo v anglickém jazyce. Bylo to známá pohádka O 

Karkulce, kterou divadelníci pojali trochu netradičním způsobem. Nová úprava byla zajímavá. 

Byla proložená svižnými písničkami v angličtině. Představení se žákům líbilo. 

 

PaedDr. D. Vanžurová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

42 

 

 

Mezinárodní den čokolády 
 

Oslavu této oblíbené pochoutky si nedaly ujít děti z přípravné třídy. Všechny úkoly ten den 

měly společné čokoládové téma, pak následovala pohádka O princi z čokoládového zámku, 

hledání schovaných čokoládových berušek a vaření a nadšené ochutnávání horké čokolády. 

 

Mgr. Jana Jankovičová, Mgr. Marie Macinková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DEN REPUBLIKY 3.B 

 

V úterý 25.10. 2022 jsme měli den, který jsme věnovali naší republice. A měli jsme důvod. 

Naše republika měla v pátek svátek - 28. říjen - Den samostatného československého státu. 

Společně jsme si vyprávěli, jak se to všechno seběhlo, kdo to byl T.G. Masaryk a taky jsme si 

povídali o symbolech našeho státu. Poslechli jsme si hymnu, namalovali jsme naši státní vlajku 

a znak. Potom jsme si pustili jsme film o vzniku republiky. Den jsme si ukončili namalováním 

velké státní vlajky. 

 

Mgr. Blanka Rakovská 

 
 

 

 

 

 

 



     

 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti v pohybu 

 

„Nejdříve se rozcvičíme, pak si spolu zatančíme.“ 

To si s nadšením řekli žáci druhých tříd se žáky 4. B v rámci pohybově tanečního programu 

Děti v pohybu. Program se uskutečnil 31. května v tělocvičně naší školy pod odborným 

vedením sympatické lektorky z Masarykovy univerzity v Brně.  

 

Děkujeme školnímu spolku SOVA, který podporuje pohyb dětí, za finanční příspěvek.  

 

Mgr. Zdeňka Hošková, Mgr. Dana Klimovičová, Bc. Barbora Vražinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

44 

 

Dílna s rodiči V. A 

 

V letošním roce jsme navázali na tradici dílen s rodiči, ve kterých pod vedením Soni Hoškové 

z SVČ Duhovka a Mgr. Malinové jsme vyráběli vánoční ozdoby. 

Soňa Hošková připravila množství různorodého materiálu, takže bylo z čeho vybírat. Každý si 

zvolil podle svého vkusu.  Věnce na dveře, andílci z malých šišek i stromečky se velmi povedli. 

V bytech budou nejenom zdobit, ale také připomínat příjemně strávené chvíle společného 

tvoření. 

 

PaedDr. D. Vanžurová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dopravní soutěž „Mladý cyklista“ 

 

Areál bývalého cukrovaru – dopravní hřiště v Břeclavi patřilo 27. dubna 2023 mladým 

cyklistům, kteří dokazovali všestranností svoje kvality. Naše škola se účastnila obou kategorií, 

jak mladších, ve které závodili žáci ve složení Jakub Vychodil, Vojtěch Girič, Karolína 

Zháňalová a Tereza Létalová, tak i ve starší kategorii – David Mohyla, Filip Lípa, Nela 

Hofmanová a Amálie Krutáková. Za úkol měli čtyři disciplíny: pravidla provozu na pozemních 

komunikacích (teoretická i praktická část), jízda zručnosti na kole a zásady poskytování první 

pomoci.  

I přes velkou konkurenci vybojovaly starší děti krásné 5. místo a mladší skončili na 2. místě, 

které jim zaručilo postup do okresního kola.  

V okresním kole, které se konalo 12. května 2023 v Břeclavi, se nám již tolik nedařilo. Žáci se 

umístili na 7. místě. I přes nervozitu, která byla veliká, patří dětem velké uznání! 

 

Mgr. Jitka Martínková 

 

 

 

 

 

 



     

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jak se dělají volby 

 

Dne 18.1. 2023 si žáci naší třídy vyzkoušeli, jak se dělají volby. Vytvořili jsme volební týmy, 

které obhajovaly své kandidáty. Rozdali jsme volební obálky a zvolili jsme si zástupce do 

školního parlamentu, kam bude náš zástupce chodit od příštího roku. Děti se těší, že se půjdou 

s rodiči podívat, jak budou volit příští pátek prezidenta ČR. 

 

Mgr. Blanka Rakovská  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

46 

 

Když 8. A a 8. B vaří 
 

Naše škola se snaží v dnešní přetechnizované době naučit žáky praktickým činnostem, které 

budou v běžném životě potřebovat. Proto u nás stále probíhá výuka pracovních činností různého 

druhu. V osmém ročníku se žáci učí v rámci tohoto předmětu vařit. Jak jim to jde? Začátky byly 

trochu náročnější, ale postupem času se všichni naučili základům přípravy jídel. Zvládli tak 

během celého školního roku připravit pomazánky, bramboráky, palačinky, uvařit polévku nebo 

guláš, ale i upéct buchtu, pizzu nebo nachystat jídlo v asijském stylu. Závěr roku se nesl ve 

znamení kuchařské soutěže. Každá skupina si vybrala jídlo, které chce připravit a celé jej 

chystala sama. Výsledky byly opravdu krásné i dobré. V poslední hodině jsme si udělali na 

školní zahradě táborák, opekli špekáčky, párečky nebo chleba. Myslím, že si osmáci za 

celoroční práci zaslouží velkou pochvalu. 

 

Mgr. Kateřina Hofírková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kyberšikana – beseda pro rodiče 

 

V úterý 2. května 2023 proběhla v aule naší školy beseda pro rodiče, jejímž tématem byla 

Kyberšikana a chování na sociálních sítích. Tato beseda byla připravena ve spolupráci s Policií 



     

 

47 

 

České republiky. Por. Měchura rodiče seznámil s nebezpečným chováním na sociálních sítích, 

která může vést až ke kyberšikaně.  

Beseda byla, dle ohlasu některých zúčastněných rodičů, úspěšná a téma kyberšikany je velmi 

zaujalo. Věřím, že dalších besed se v budoucnu zúčastní ještě větší počet rodičů, kteří se mohou 

dovědět nové poznatky z oblasti prevence. 

 

Mgr. Ludmila Výborná, školní metodik prevence 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mikuláš 2022 

 

V pondělí 5. prosince zavítal do naší školy svatý Mikuláš se svou družinou. Všechny hodné děti 

potěšil malou sladkostí. Kdo trošku zlobil, tomu čerti dali uhlí nebo bramboru.  

 

Mgr. Ludmila Výborná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

48 

 

Nešlap, neláme – Zemi pomáhej v Základní škole Břeclav, Na Valtické 

 

Konec dubna se v Základní škole Břeclav, Na Valtické nesl v duchu celoškolního 

environmentálního projektu Nešlap, nelámej – Zemi pomáhej. Projekt trval celý týden a byl 

plný aktivit spojených s ochranou životního prostředí. Zúčastnili se ho žáci, vyučující, správní 

zaměstnanci i rodiče. První den byl věnován našim lesům. Uspořádali jsme sběr papíru, při 

kterém jsme vytřídili 680 kg časopisů, novin a letáků. Další dny jsme uklízeli ve školním areálu 

a jeho okolí. Během Odpadového dne se žáci všech tříd zúčastnili besed na téma třídění odpadu. 

Společnost EKO-KOM připravila zajímavý program Tonda Obal na cestách. Zábavné 

odpoledne o odpadech uspořádali deváťáci pro děti ze školní družiny, ty se zase s chutí pustily 

do výroby hmyzích domečků. Během dalších dní se prostranství před školou zaplnilo kresbami 

květin, motýlů, ptáků a hmyzu. Žáci zde ke Dni Země vykouzlili křídami pestrou jarní louku. 

V hodinách pracovních činností a výtvarné výchovy se děti zapojily do akce Než odpadky 

vyhodíme, něco si z nich vyrobíme. Z PET lahví, víček, starých ponožek a jiného odpadového 

materiálu vznikla hromada výrobků, které nám ještě dlouho budou dělat radost. Uprostřed týdne 

se to v naší škole modralo. Měli jsme totiž Modráskový den pro Zemi – modrou planetu. Všichni 

se oblékli do modrého. Děti měly skvělé nápady. Věděly, že všechno modré se počítá. A tak se 

kromě oblečení ozdobily i různými modrými doplňky – kšiltovkami, kloboučky, rouškami, 

rukavicemi, gumičkami do vlasů. Celkem jsme na sobě měli 2543 kusů modrého. Nejúspěšnější 

třídou byla VIII. A. Na závěr dne vytvořili všichni Modrásci před školou pomyslnou zeměkouli. 

A proč právě modrá barva? Zemi se díky satelitním snímkům z vesmíru někdy přezdívá „modrá 

planeta“. Za toto označení mohou oceány, které zabírají přes 70 procent zemského povrchu. 

Environmentální vzdělávání je velmi důležitou součástí školního vzdělávacího programu. 

Vyučující každoročně pořádají pro žáky spoustu zajímavých aktivit. Letošní projekt byl nejen 

vzdělávací, ale také zábavný. Žáci se učili, jak chránit životní prostředí, a zároveň si užili 

spoustu zábavy a legrace.  

 

Mgr. M. Zajíčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Planetárium Brno 3. A,  3. B 

 

Ve středu 22. března se třídy 3. A a 3. B vydaly do Planetária v Brně. Byl pro ně přichystán 

program, ve kterém se žáci vydali prozkoumat všechny planety Sluneční soustavy či Mléčnou 

dráhu. K vidění byly také satelity anebo malá tělesa jako jsou planetky a komety. Součástí 

představení byla prohlídka hvězdné oblohy – ukázka několika jasných hvězd a nejnápadnějších 

souhvězdí. 

 

Bc. Bohdana Herzánová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

50 

 

Přespolní běh 

Naše škola je tradičním pořadatelem okresního kola Přespolního běhu, který se pod záštitou 

AŠSK konal 26. září 2022. Na běžce různých věkových kategorií čekala trať dlouhá 1,5 km a 

3 km v lese směrem na Valtice. 

I přes vydatný noční déšť nás nakonec potěšilo příjemné počasí a závod se vydařil. 

Reprezentanti školy: David Kamba, Michal Rybecký, Šimon Staněk,Nikolas Pohanka a Jakub 

Hubený – všichni běželi výborně! 

 

Mgr. Jitka Martínková a Mgr. Ludmila Výborná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Setkání s partnerskou školou v Poysdorfu na pštrosí farmě v Poysdorfu 

 

Tentokráte to bylo na  pštrosí farmě, kde byla tam i jiná zvířátka. Děti si mohly pohladit alpaky, 

slepice, křepelky a nakrmit pštrosí mláďátka. Měli jsme i za úkol najít schované pštrosí vejce, 

které farmář pomocí vrtačky vyprázdnil a udělal skvělou smaženici pro všechny děti. 

S domácím chlebem nám přišla vhod. Pak už jsme si jen krátce pohráli na hřišti a hurááá domů. 

Všem dětem se to moc líbilo. Těšíme se na setkání zase příští rok. 

 

Mgr. Blanka Rakovská 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

51 

 

Retro den 

 

Čtvrtek 2. února 2023 se nesl na naší škole v duchu „retra“.  

Retro den si všichni užili. Těšíme se na další akce pořádané školním parlamentem. 

 

Mgr. Ludmila Výborná 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Testování tělesné zdatnosti žáků  

 

V říjnu a listopadu 2022 proběhlo na základě rozhodnutí České školní inspekce testování 

tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků. Testování bylo realizováno prostřednictvím sady 

motorických testů. Testová baterie zahrnovala čtyři motorické testy, které zohledňovaly věková 

specifika žáků. Konkrétně se jednalo o skok daleký z místa, leh-sed, běh 4 x 10 metrů a 

vytrvalostní člunkový běh. 

 

Bc. Bohdana Herzánová 

 

 

 
 

 



     

 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční Domov seniorů 

 

Dnes se děti ze ŠD1 společně s 8. A vydaly potěšit klienty z domova seniorů Břeclav. 

Děti přinesly krásné dárečky, sušenky, svícny a spoustu sněhuláčk pro potěšení seniorů. Děti také 

zazpívaly koledy, zarecitovaly básničky a ozdobily stromeček.  

 

Grandičová, Martínková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/DOMOV-Senior%C5%AF-B%C5%99eclav-p-o-138911186767994/?__cft__%5b0%5d=AZVQ-gm70y5DeJaJp0cGS07AGeZ2zUOk3So9bzicp0zJb9K3LlsNaiWlNm2myhA8b91Ds9HlKTWkCB_LTLgWEAzPcF6HyHCJro2RqSsn_yuIoF8ZoJsrd-bLVSwyuW0Q0HQzROyTZjBNwJxcIiK8K2IeGxayS-AaCE0sOXXqv8BRHMg991cJv928hgYIVnoIzhY&__tn__=kK-R


     

 

53 

 

Vánoční těšení   IV. A 
 

Tak to zase přišlo -  Vánoce, dárky, výrobky, které někoho blízkého potěší. Moc jsme si to 

spolu ve třídě užili. A teď se budeme těšit na vše, co nás čeká doma. 

 

 Ciprysová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přebor škol ve veslování na trenažérech 

 

Na konci minulého týdne proběhl na Domě školství přebor škol ve veslování na trenažérech. 

Naši žáci odváděli skvělé výkony a na výsledcích to bylo znát. Veslařský trenažér si mohli 

vyzkoušet i pod vedením dlouholetého trenéra i organizátora soutěže Josefa Akaie. 

V kategorii 4.-5. třída se na 3. místě umístil Vojtěch Girič a na 5. místě František Hrubý. Ve 

štafetě mix ukořistili prvenství Adéla Fialková, Julie Janošková, Vojtěch Girič a František 

Hrubý. Jejich jízda a střídání bylo perfektní. 

V kategorii 6.-7. třída žáci vybojovali 5. místo ve štafetě v mixu – Michaela Veselá, Karolína 

Zapletalová, Vítězslav Lipták a Jan Stachovicz. 

V kategorii 8.-9. třída si v jednotlivcích vyjel 1. místo Jiří Zajíček a v mixu štafetě obsadili 

skvělé 3. místo Tereza Michalcová, Tereza Herzánová, Patrik Fiala a Martin Janečko. 

 

 

 

 

 



     

 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česko-slovenské setkání poprvé 

 

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 se uskutečnilo přátelské setkání žáků naší školy a dětí Základní školy 

Vráble ze Slovenska. Žáci IV. B a VI. A se nemohli dočkat, až poznají své nové kamarády. 

Spolu s třídními učitelkami si pro ně připravili pestrý program. Pro první společné setkání jsme 

vybrali Lednici, perlu lednicko-valtického areálu. Po krátkém přivítání následovalo prvotní 

oboustranné představení a seznámení ve třídách. I když mluvíme jinými jazyky, s porozuměním 

nebyl žádný problém. Děti během chvilky spolu vesele konverzovaly a některé si hned 

vyměnily kontakty. Poté naši žáci provedli slovenské kamarády po škole a společně pak všichni 

poobědvali ve školní jídelně. Po výborném obědě odjela více než sedmdesátka žáků do Lednice. 

Tam jsme si to opravdu užili. Čekala nás totiž poutavá prohlídka zámku a procházka rozkvetlým 

lednickým parkem. Počasí nám přálo a výhledy z minaretu, na který jsme vystoupali, byly 

úchvatné.  

Do loučení s novými kamarády se nám moc nechtělo. Nedalo se ale nic dělat. Vždyť návštěvu 

z Vráblí ještě čekala dlouhá zpáteční cesta. Brzy se spolu zase setkáme. S velkou radostí jsme 

totiž přijali od našich nových přátel pozvání na Slovensko.  

 

Mgr. M. Zajíčková 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční vybíjená 

 

Sportování jsme před Vánocemi zakončili 20. 12. 2022 dopolední vybíjenou mezi týmy, které 

si zvolili sami žáci ze všech tříd z II. stupně. Vytvořily se čtyři týmy chlapecké – FC VAČCI, 

MODŘÍ KRÁLÍČCI, ŠKOBIDI DOB A ČERNÉ PERLY, mezi dívkami to byly týmy 

ANDÍLCI a ČERTÍCI. 

V letošním ročníku byla také sestavena porota z řad vyučujících, která vybrala nejlepšího hráče 

z každého týmu. Porota hodnotila a zohledňovala věk hráče, jeho obětavost, snaživost a fair 

play pro hru.  

Pořadí týmů chlapci: 

1. místo ČERNÉ PERLY 

2. místo ŠKIBIDI DOB 

3. místo FC VAČCI 

4. místo MODŘÍ KRÁLÍČCI 

 

Pořadí týmů dívky: 

1. místo ANDÍLCI 

2. místo ČERTÍCI 

 

Mezi nejlepší hráče ze všech týmů byli vybráni: Jakub Vychodil 6. B, Michal Rybecký 8. A, 

Alex Bartoš 8. B, Lukáš Prudík 9.A, Kateřina Grbavčicová 6.A a Nela Hofmanová 6.A.  

Všechny souboje byly zajímavé, dramatické, a hlavně se bylo na co dívat. Pro všechny hráče 

byla připravena sladká odměna. Na vítězná družstva čekaly dorty a pro nejlepší hráče věcné 

ceny.  

 

 

 

 

 

 

 



     

 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Návštěva partnerské školy z rakouského Zwentendorfu 

 

V úterý 30. května nás navštívili žáci z partnerské školy z rakouského Zwentendorfu.  

Nejprve jsme je přivítali v aule. Po malém občerstvení, které přichystali sami žáci a jejich 

rodiče, všichni žáci spolupracovali ve skupinkách na jazykovém kvízu.   

Po společném obědě ve školní jídelně (řízek nesměl chybět) jsme odjeli na návštěvu krásného 

městečka Mikulov, kde jsme nejprve navštívili hrobku Ditrichštejnů. Následovala prohlídka 

mikulovského náměstí, odpočinek v zámeckém parku, ze kterého je nádherný výhled na daleké 

okolí. A už byl před námi byla poslední část setkání – výstup na Svatý kopeček, který jsme 

všichni zvládli. Společný den jsme si všichni moc užili. 

Těšíme na následující shledání, které bude tentokrát ve Zwentendorfu. 

   

Mgr. Ludmila Výborná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

57 

 

Cvičný požární poplach – 12. 6. 2023 

 

Dne 12. 6. 2023 se uskutečnil cvičný požární poplach, kterého se zúčastnilo 283 žáků a 37 

zaměstnanců naší školy. Školní budovu všichni opustili za 3.57 min. 

 

Mgr. Ivana Hemalová 

 

 

 

Matematický klokan 

 

Dne 21. 3. 2023 se žáci naší školy již tradičně zapojili do Matematického klokana.  Kategorii 

Benjamín (6. - 7. roč.) řešilo 52 žáků. Nejlepšího výsledku dosáhl Jiří Novotný z VI. B s počtem 

70 bodů. V kategorii Kadet (8. - 9. roč.) byli celkem 63 řešitelé. Nejvíce 83 bodů získal Filip 

Lípa z VIII. A. 

 

Mgr. Ivana Šperková 

 

 

Olympiáda předškoláků 
 

V úterý 27. září se děti z přípravné třídy zúčastnily už tradiční miniolympiády, kterou 

organizuje MŠ Na Valtické. Po úvodním přivítání a rozcvičení se děti pustily do zvládnutí 

různých pohybových disciplín. A protože byli všichni moc šikovní, odnesli si diplom, krásné 

dřevěné medaile medaile a také něco sladkého. 

 

Mgr. Jana Jankovičová, Mgr. Marie Macinková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

58 

 

Preventivní programy 

 

Ve středu 19. dubna a čtvrtek 20. dubna 2023 se uskutečnily preventivní programy pro žáky od 

7. do 9. třídy. 

Žáci sedmé a osmých tříd absolvovali program, jehož tématem byla Kyberšikana. A žáci 

devátých tříd měli program na téma – Trestní odpovědnost.  

Všechny velmi poučné a interaktivní programy byly vedeny preventistou Policie ČR poručíkem 

M. Měchurou. 

Všichni žáci si z nich odnesli mnoho cenných rad do každodenního života. 

 

Mgr. Ludmila Výborná  

 

 
Zeměpisná olympiáda – školní kolo 

 

Kategorie A – 6. ročník  

26. 1. 2023 
 

Pořadí Jméno Třída Celkem bodů 

1. Jiří Novotný VI. B 49 

2. Vanesa Čavarová VI. B 43 

3. Nela Hofmanová VI. A 42 

4.  Karolína Zapletalová VI. B 37 

5.  Ota Pražák VI. A 34 

 

V okresním kole zeměpisné olympiády dne 22. 2. 2023 bude školu reprezentovat žák Jiří 

Novotný. 

 

Mgr. M. Zajíčková 

 
 

 

Soutěž v anglickém jazyce 
 

V minulém týdnu se konalo školní kolo Soutěže v anglickém jazyce. 

V kategorii I A bude naši školu v okresním kole reprezentovat Pavlína Vlachová, náhradníkem 

je Jakub Růžička (oba ze 7. A). 

V kategorii II A nás bude zastupovat Elen Blažková a náhradnicí je Bára Mikysková (9. B). 

Všem děkujeme za účast ve školním kole soutěže a přejeme mnoho úspěchů v okresním kole. 

 

 Mgr. Ludmila Výborná 

 

 

 

Kroužky 

 
Nad rámec běžné výuky mohou navštěvovat sportovní kroužek, kroužek konverzace německého či 

anglického jazyka, rozvíjející nadání a zájem žáků.  Další kroužky jsou na naší škole pod 

Duhovkou. 

 



     

 

59 

 

➢ ČŠI a ostatní kontroly 

 

Naše škola byla zařazena do testování ČŠI tělesné zdatnosti žáků. Testování se zúčastnili žáci 

3. a 7. ročníku. Toto testování se uskutečnilo v říjnu 2022.  

 

V květnu 2023 se testovali žáci 5. ročníku v oblasti čtenářské gramotnosti a dovednostech 

usnadňujících učení. Čtenářská gramotnost byla úspěšnější. 

 

 

Ve dnech 7. 6. až 9. 6. 2023 proběhla ve škole kontrola ČŠI. Předmětem kontroly bylo  

 zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích 

programů a zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

 

V září-prosinci r. 2022 byla prováděna kontrolním orgánem Města Břeclav, odborem 

ekonomickým, veřejnosprávní kontrola. Předmětem kontroly bylo zjištění, zda byla přijata 

opatření k odstranění nedostatků uvedených ve zprávě o prověrce účetní závěrky za rok 2021 

se závěrem, že jsou postupně odstraňována jednotlivá pochybení a jsou přijímána opatření, aby 

nedocházelo k nedostatkům uvedeným ve zprávě o prověrce účetní závěrky.  

 

V listopadu r. 2022 Moore Audit CZ s. r. o., Praha 8 provedl dílčí kontrolu účetnictví v rámci 

prověrky účetní závěrky za r. 2022. Na základě zjištění nebylo provedeno hodnocení účetní 

závěrky, pouze doporučení a upozornění na vybrané skutečnosti.  

K vyhodnocení došlo až na základě závěrečné prověrky.  

 

V dubnu r. 2023 byla provedena prověrka účetní závěrky r. 2022 kontrolním orgánem Moore 

Audit CZ s. r. o., Praha 8 se závěrem, že nebyly zjištěny žádné skutečnosti svědčící o tom, že 

účetní závěrka nebyla ve všech významných (materiálních) ohledech sestavena v souladu 

s českými účetními předpisy.  

 
 

 

➢ Rozhodnutí ředitelky školy 

 

Výčet rozhodnutí podle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  

a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí: 

 

Rozhodnutí ředitelky školy Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 17 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 2 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, l 0 0 

 

 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 - 37 žáků. 

 

 

 

 

 



     

 

60 

 

 

  

➢ Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 

- Škola spolupracuje se Střediskem volného času Duhovka. Duhovka má i pronajaté 

prostory v naší škole. Naši žáci navštěvují na Duhovce různé programy. Škola 

spolupracuje s cyklokroužkem Sportcomplex cycling club Břeclav, který navštěvují 

naši žáci. Za nepříznivého počasí probíhají tréninky ve školní tělocvičně. 

 

- Škola trvale spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Břeclavi, OSPOD 

Břeclav, Policií ČR a SPC v Brně. PPP Břeclav také zajišťuje preventivní programy pro 

rodiče a žáky. 

 

- Škola spolupracuje se subjekty, které se zabývají ekologickými projekty. 

 

- Pokračujeme ve spolupráci se zahraničními školami v Poysdorfu a Zwentendorfu. Tento 

projekt mezinárodní spolupráce má název „ Mezi Dunajem a Dyjí a se školou ve 

slovenských Vráblích – „ Česko – slovenská setkávání“. 

 

- Zapojili jsme se do projektu OP JAK a pokračovali jsme v projektu Potravinová pomoc 

dětem v sociální nouzi v JMK. 

 

 

- Spolupracujeme také s plaveckou školou Delfín Břeclav - plavecký výcvik 2. a 3. 

ročníku. 

 

 

 

  

➢ Další mimoškolní aktivity, spolupráce s rodiči a s dalšími organizacemi 

 

Během školního roku škola úzce spolupracuje s rodinami žáků. Rodiče jsou pravidelně 

informováni o prospěchu a chování jejich dětí na třídních schůzkách, při konzultacích, 

individuálních setkáních, on-line schůzkách a přes elektronickou žákovskou knížku. Snažíme 

se být školou otevřenou nejširší rodičovské veřejnosti. Pořádáme pro rodiče i žáky různé akce. 

Rodiče na nich spolupracují se svými dětmi a také se lépe poznávají s učiteli. Jsme rádi, jestliže 

zákonní zástupci o naši práci projevují zájem. Vítáme, když přijdou včas konzultovat jakýkoli 

problém. Závažnější problémy řeší vedení školy za přítomnosti třídního učitele, v případě 

potřeby i se součinností školního poradenského pracoviště. Spolupracujeme i s mateřskou 

školou na sídlišti Na Valtické. Pro předškoláky pořádáme Školičku před školou, která pomůže 

s přípravou vstupu dětí do první třídy. Pravidelně aktivně spolupracujeme s Oddělením sociálně 

právní ochrany dětí (OSPOD), se zřizovatelem a s dalšími institucemi a organizacemi. 

 

 

 

 

 

 

 

  



     

 

61 

 

➢ Základní údaje o hospodaření školy  
 

 

Zpráva o hospodaření školy k 31. 12. 2022 – ekonomická část 

    

    

Hlavní činnost    

    

Přehled v tis. Kč  Skutečnost  

Náklady na provoz    

CELKEM  37 185  

    

Mzd. a soc. z toho:   

náklady mzdy a platy hrazené z st. rozpočtu (SR) 20 260  

 mzdy a platy - jiné zdroje 259  

 OPPP - OON - SR 53  

 OPPP - OON - jiné zdroje 257  

 OPPP - OON - Doučování I 113  

 OPPP - OON - Doučování II 53  

 OPPP - OON - Šablony II 52  

 ONIV - náhr.nemoc - SR 316  

 FKSP - SR 411  

 FKSP - jiné zdroje 5  

 zdravotní a sociální pojištění - SR 6 842  

 zdrav.a soc.pojištění - jiné zdroje 170  

 zák. soc. nákl. - školení - SR 34  

 

zák. soc. nákl. - školení - vl. činnost - rezer. 

fond 414   4  

 zák. soc. nákl.- školení  37  

 ONIV - OOPP - SR 24  

 OOPP (osobní ochran. prac. prostředky) 14  

 Jiné soc. pojištění - pov. úraz. poj. zam. 90  

 zák. soc. nákl. - stravování zaměstnanců 310  

 zák. soc. nákl. - lék. prohlídky 10  

CELKEM  29 314  



     

 

62 

 

     

Spotřeba ONIV -učebnice, učeb. a ost. pomůcky - SR 145  

 

Knihy, učebnice, metodika - vl. čin.- 

rezer.fond 414 17  

 Učební pomůcky - vl. čin.-věcné dary 4  

 Učební pomůcky  2  

 spotřeba potravin - vl. činnost 2018  

 spotřeba potravin - dotace Obědy do škol 55  

 ostatní materiál 445  

 ostatní materiál - vl. činnost - prac. sešity 128  

 ostatní materiál - vl. činnost - školné 97  

 

ostatní materiál - vl. činnost - rezervního 

fondu 413 3  

 

ostatní materiál - vl. činnost - rezervního 

fondu 414 37  

 ostatní materiál - dotace Obědy do škol 1  

 ostatní materiál - Šablony II 4  

 ostatní materiál - vl. činnost - věcné dary 5  

 ostatní materiál - vl. činnost 44  

 spotřeba (energie, teplo, voda, plyn) 3 189  

 spotřeba energie - dotace Obědy do školy 1  

CELKEM  6 195  

    

Opravy, cestovné, služby    

 opravy a udržování 97  

 

opravy a udržování - vl. činnost - zatečení do 

budovy 169  

 

opravy a udržování - vl. činnost - fond 

investic 13  

 

opravy a udržování - vlastní čin. - rezervní 

fond 413 153  

 cestovné - tuzemsko 7  

 cestovné - zahraniční  1  

 ONIV - cestovné - tuzemsko - SR 7  

 ONIV - služby - výuka  - SR 90  

 ostatní služby 854  

 ostatní služby -dotace Obědy do škol 1  



     

 

63 

 

 ostatní služby - Šablony II 36  

 ostatní služby - vlastní činnost - školní akce 14  

 

ostatní služby - vlastní činnost - rezervní 

fond 414 30  

 bankovní poplatky 7  

CELKEM  1479  

    

Aktivace vnit.služeb  -305  

     

Odpisy NIM a NIM  77  

    
Náklady z dr.dlouhodobého 

majetku    

 DDNM  0  

 ONIV - DDHM - SR 22  

 ONIV - DDHM - Šablony II 146  

 DDHM - vlastní činnost - rezervní fond 413 91  

 DDHM - vlastní činnost - věcné dary 28  

 DDHM 73  

 DDHM - Digitalizace 61  

CELKEM  421  

     

Jiné pokuty a penále    

  0  

CELKEM  0  

    

Ostatní náklady z činnosti    

 ost.náklady (pojištění,odškod.úrazů) 4  

CELKEM  4  

    
Výnosy příspěvkové 

organizace    

CELKEM  37 165  

    

Výnosy stravné 1 924  



     

 

64 

 

 příspěvky na obědy (FKSP) 105  

 úplata za školní družinu 97  

CELKEM  2 126  

    

Ostatní výnosy příspěvky od rodičů 128  

 pojistné události 166  

 OOP 35  

 ostatní 58  

CELKEM  387  

    

Čerpání fondu čerpání rezervního fondu 335  

 čerpání inv. fond - opravy, údržba 13  

  348  

     

Dotace provoz 5 577  

 ÚZ 33353 přímé náklady na vzdělávání 28 204  

 OP Obědy do škol 58  

 ÚZ 33063 Šablony II 238  

 ÚZ 33088 Digitalizace 61  

 ÚZ 33086 Doučování - I. etapa 113  

 ÚZ 33086 Doučování - II. etapa 53  

CELKEM  34 304  

    

Náklady  37 185  

Výnosy  37 165  

Hospodářský výsledek z 

hlavní činnosti  20  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

65 

 

Hospodářská činnost   

   

Náklady na provoz   

CELKEM  404 

   

Náklady v tom:  

 mzdy 156 

 FKSP 4 

 odvody - SP + ZP 53 

 jiné soc. náklady 1 

 spotřeba materiálu 127 

 spotřeba energie 50 

 opravy a udržování 3 

 ostatní služby 5 

 odpisy 3 

 ostatní náklady 2 

    

Výnosy příspěvkové organizace   

CELKEM  426 

   

Tržby v tom:  

 pronájem tělocvičny, učeben, ost. 110 

 stravné 316 

Celkem  426 

   

Ostatní výnosy z činnosti  0 

   

Náklady  404 

Výnosy  426 

Hospodářský výsledek z hosp. činnosti  22 

   

   

   



     

 

66 

 

Hospodářský výsledek organizace:  1 

 Hlavní činnost -20 

 Hospodářská činnost 21 

   

Čerpání fondů   

   

Fond investic   

 Pořízení stravenkového systému 161 

 

Oprava el. zabezpečení a kamerového 

systému 4 

 Oprava ventilů hydrantu 10 

 CELKEM 175 

   

Rezervní fond 

ze zlepšeného HV - čerpání na další 

rozvoj činnnosti  

 

Pořízení nábytku do nově zřízeného 4 

odd. ŠD 48 

 Oprava maleb a nátěrů 90 

 Oprava žaluzií 54 

 Pořízení chladící skříně do ŠJ 35 

 Pořízení vysavačů 11 

 Oprava videotelefonu ŠD 4 

 Údržba výtahu ŠJ 5 

 CELKEM 247 

   

Rezervní fond čerpání z ostatních titulů 

 Peněžní dar /AERZEN - Ukrajina/ 88 

 Dočerpání daru z min. období 1 

 Čerpání dotací EU - Obědy dětem 29 

 Čerpání dotací EU - Šablony II 238 

 CELKEM 356 

Fond odměn   

  0 

 CELKEM 0 
 

  



     

 

67 

 

Zpráva o hospodaření školy k 31. 12. 2022   

   

 Poskytnuto Čerpáno 

přehled v tis. Kč k 31.12.2022 k 31.12.2022 

Dotace - provoz 5577 5 577 

z toho: - mzdy.vč. náhrad (bez odvodů,FKSP) 516 516 

Jiné zdroje - dotace z EU - ÚZ 33063 Šablony II 238 238 

Dotace - ÚZ 33353 Přímé náklady na vzdělávání 28204 28 204 

Dotace - ÚZ 33086  - I. etapa -  Doučování 113 113 

Dotace - ÚZ 33086  - II. etapa - Doučování 53 23 

Dotace - ÚZ 33088  - Digitalizace 61 61 

OP - Obědy do škol 58 58 

CELKOVÝ ROZPOČET 34 304 34 274 

   

   

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem Poskytnuto Čerpáno 

přehled v Kč k 31.12.2022 k 31.12.2022 

Přímé dotace na vzdělávání    

           -  platy  20 259 817,00 20 259 817,00 

           - OON  53 000,00 53 000,00 

              z toho: Ukrajinský asistent pedagoga 156 822,00 156 821,60 

          - ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 7 891 468,00 7 891 468,00 

CELKEM 28 204 285,00 28 204 285,00 

   
 

 

Poznámka: Vratka při finančním vypořádání ÚZ 33086 = 30 300,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



     

 

68 

 

Komentář k plnění rozpočtu FKSP za rok 2022 

 

Převod PS fondu  
 417 879,13 

Tvorba - 2 % z hrubých mezd  
 419 326,48 

CELKEM  
 837 205,61 

 
 

   

 
 

  

Čerpání v Kč  Předpoklad Skutečnost 

Příspěvek na obědy   140 000,00 106 410,00 

Pracovní a životní jubilea  45 000,00 45 000,00 

Rekreační pobyty, dovolená, zájezdy  300 659,13 191 390,00 

Tištěné knihy  43 000,00 42 563,00 

Vitamínové balíčky  25 800,00 25 790,00 

Pořízení hmot. majetku , zlepšení prac. podm.  25 000,00 0,00 

Kulturní a sportovní akce  100 000,00 49 466,00 

Jednorázová sociální výpomoc  30 000,00 0,00 

Sociální výpomoci a zápůjčky  100 000,00 0,00 

Příspěvek na činnost ZO ČMOS  3 000,00 0,00 

Ostatní   3 000,00 0,00 

CELKEM  815 459,13 460 619,00 

 
 

   

 
 

  

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022  837 205,61 460 619,00 

 
 376 586,61  

 
 

  

Zůstatek účtu FKSP k 31. 12. 2022  323 500,49  

tvorba FKSP za 12/22  53 086,12  

 
 

376 586,61  
 

  

  

 

  
 
   

 



     

 

69 

 

Výroční zpráva 
 

 

    o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném   

    přístupu k informacím, v platném znění za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

 

 

    Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle výše uvedeného 

    zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

 

    Přehled o poskytování informací v loňském roce je následující: 

 

    a) Celkový počet písemných žádostí o informace:                                    50 

 z toho: 

- hodnocení žáka na žádost OSPOD – 5 

- zpráva pro Probační a mediační službu Břeclav – 2 

- zpráva pro Policii ČR – 4 

- zpráva pro Okresní soud v Břeclavi – 2 

- zpráva pro Krajský soud v Brně - 1 

- dotazník pro PPP Břeclav, PPP Hodonín – 18 

- dotazník pro SPC Brno – 1 

- kopie katalogového listu při přestupu žáka – 13 

- vyhodnocení poskytování podpůrných opatření SPC Brno – 4 

- vyhodnocení poskytování podpůrných opatření PPP Břeclav - 0 

 

 

    b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace:  0 

 

    c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí 

        o neposkytnutí informace:                                                                     0 

 

    d) Výsledky sančních řízení za nedodržování zákona:                             0 

 

 

    Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici 

    v archivu školy. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

70 

 

5. Závěr 
 

Výroční zpráva informuje o událostech v průběhu školního roku 2022/2023. Vedení školy 

stanovilo hlavní a dílčí cíle v dokumentu Koncepce rozvoje školy. Ve výchovně vzdělávací 

oblasti se škole cíleně daří zajišťovat odpovídající kvalitu průběhu vzdělávání a úspěšně 

rozvíjet partnerství s mnoha organizacemi včetně zřizovatele.  

Pedagogická rada na svých jednáních analyzuje výsledky vzdělávání a přijímá potřebná 

opatření, což se vhodně projevuje při vzdělávání žáků. Předmětové komise i metodické sdružení 

se zabývají kromě organizačních záležitostí také naplňováním školních vzdělávacích programů, 

podmínkami hodnocení i podporou žáků se SVP. Na škole funguje žákovský parlament, který 

se aktivně zapojuje do organizace chodu školy například participací na společných akcích pro 

veřejnost. 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je vytvořený s cílem zvýšit kvalitu průběhu 

vzdělávání a kompetence pedagogického sboru. K jeho realizaci je využíváno i vzdělávání pro 

celou sborovnu. Vzdělávací akce realizované v poslední době se zaměřovaly na problematiku 

výuky nové informatiky, metodiku činnosti školního parlamentu a manažerské dovednosti 

členů vedení školy. Všechny tyto aktivity se pozitivním způsobem propisují do průběhu výuky. 

Začínající pedagogové mají odpovídající podporu od uvádějícího mentora. 

Služby školního poradenského pracoviště (dále ŠPP) realizuje výchovná poradkyně pro první 

stupeň, výchovná poradkyně pro druhý stupeň s odborností speciálního pedagoga a školní 

metodička prevence. 

Materiální a technické podmínky školy jsou na odpovídající úrovni s potenciálem progresivního 

rozvoje v následujících letech. Škola využívá pro svou činnost efektivně vnitřní i venkovní 

prostory. Pozitivní dopad na kvalitu vzdělávání má skutečnost, že každý odborný předmět má 

svoji odbornou učebnu, k dispozici je i cvičná kuchyňka a prostorný venkovní areál (školní 

zahrada).  

 

Škola poskytuje svým žákům od přípravné třídy po čtvrtý ročník možnost navštěvovat školní 

družinu. Činnost ŠD probíhá v podnětném prostředí čtyř samostatných oddělení. Oddělení jsou 

prostorná, velmi dobře a vkusně vybavena nábytkem odpovídajícím věku účastníků zájmového 

vzdělávání, dětským kobercem, množstvím her, stavebnic, hračkami a výtvarnými potřebami. 

ŠD k činnostem využívá také školní venkovní hřiště, zahradu a v případě nepříznivého počasí 

tělovýchovné zázemí školy.  

Znalosti a dovednosti žáků školy jsou cíleně rozvíjeny jejich zapojováním do mnoha projektů, 

olympiád, každoročních zahraničních výměnných pobytů a jiných vzdělávacích činností. Škola 

má intenzivní partnerské vztahy s dvěma rakouskými školami a jednou ze Slovenska, do 

spolupráce vhodně zapojuje žáky školy. Mezi časté aktivity patří návštěva knihovny, kde 

probíhá celodenní projektové vyučování žáků. Významný je i několikadenní environmetální 

projekt „Nešlap, nelámej – Zemi pomáhej“, který zahrnuje několik druhů zajímavých aktivit, 

podporující utváření postojů žáků k životnímu prostředí. V průběhu svého studia mají žáci 

možnost zvýšit své odborné kompetence a zapojit se do školního parlamentu, který přispívá k 

organizaci četných školních aktivit, jednou z nich je například akce „Den otevřených dveří“. 

Žáci tak zlepšují své sociální, komunikativní a organizační kompetence. Nad rámec běžné 

výuky mohou navštěvovat sportovní kroužek, kroužek konverzace německého či anglického 

jazyka, rozvíjející nadání a zájem žáků. V průběhu školního roku probíhá celá řada soutěží, 

kulturních exkurzí, výukových programů, přednášek a besed, což vytváří dobré předpoklady 

pro propojení vzdělávacího obsahu s běžným životem. 

 

 



     

 

71 

 

Škola poskytuje žákům kvalitní vzdělání v souladu s ŠVP. Vede je ke vzájemné pomoci, 

spolupráci a zdravému životnímu stylu, podporuje kladné chování a odmítá násilí. Ve škole 

funguje školní poradenské pracoviště, které poskytuje poradenskou pomoc a služby nejen 

žákům, ale i jejich rodičům a všem učitelům. Vedeme žáky k větší samostatnosti při 

vyhledávání a zpracování získaných informací. Pracujeme podle celoročního plánu práce, který 

aktualizujeme v měsíčních plánech. Škola má webové stránky, kde jsou umístěny základní 

informace o škole, činnosti pořádané pro žáky i rodiče a další důležitá sdělení. Tyto stránky 

jsou pravidelně aktualizovány.  

Zpráva byla zpracována v souladu s § 11 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky 

č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

Zprávu zpracovala ředitelka školy: Mgr. Ivana Hemalová 

Zpráva byla projednána pedagogickou radou: 1. 9. 2023 

Zpráva byla projednána školskou radou: 5. 9. 2023 

 

 


